
DIENOS KLAU
SIMAI IR DAR 
ŠIS TAS
Rugpjūčio 29-tą Brookly- 

ne, Apreiškimo parapijoj, į- 
vyks Vargoninkų Seimas, 
kuriam velinam geriausių 
pasekmių! Vargoninkų ran
kose yra mūsų bažnytinės 
ir pasaulinės muzikos rei
kalai, chorų organizavimas 
ir mūsų jaunimo meniškas, 
kultūriškas ir lietuviškas au
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NAIKINT BAŽNYČIAS

Rugpiūčio 19-tą Vatika
no laikraštis “Osservatore 
Romano” išspausdino raštą 
apie Bažnyčios padėtį So
vietų Rusijoj.

Laikraštis gavęs praneši
mą iš patikėtiniausio auto-' 
ritėto apie bolševikų vyriau
sybės planą sunaikint kata
liku bažnyčias ir kitas tikė
jimo įstaigas. Tas planas 
turi būt įvykdintas iki 1933 
metu gruodžio 31-mos. Bol-i 
ševikai savo, planui įvykdint I 
panaudos visas priemones ir; 
pastangas.

Šis jų planas gerai žino
mas- sovietų viršūnėse, bet' 
nuo platesnių masių jis yra 
slepiamas. *.

Vatikano laikraštis pažy-j 
mi, kad du milijonai katali
kų gyvenančių Sovietų Ru-i 
sijoj pasiliks tik su 20 baž-i 
nyčiu, kurios bus vokiečiui 
katalikų dispozicijoj.

IŠ KAT. FEDERACIJOS KONGRESO

PROF. PICCARD
NAUJI ŽYGIAI1

(Pranešta telegrama)
Pittsburgh, Pa. — Am. Liet. Katalikų Federacijos 

Kongresas prasidėjo pirmadienį, rugpiūčio 22-rą, iš
kilmingomis šv. Mišiomis šv. Kazimiero bažnyčioj.

Šv. Mišias celebravo kun. J. Ambota*; diakonu bu
vo kun. A. Baltutis, subdiakonu kun. Pr. Juras; cere- 
monijierium — kun. Vasiliauskas.

Šv. Mišių laiku J. Eksc. Pittsburgho vyskupas H. 
C. Boyle dalyvavo specialiai parengtam soste. Pamoks
lą pasakė monsignoras J. V. Miliauskas iš Duryea, Pa.

12 vai. dienos šv. Kazimiero par. salėj prasidėjo 
Federacijos Kongreso sesijos. Kalbėjo J. M. Pitts
burgho vyskupas H. C. Boyle, vietos kleb. kun. M. 
J. Kazėnas.

Kongreso prezidentu išrinktas adv. Balys Mastaus- 
kas iš Chicagos; garbės prezidentais — monsig. J. V. 
Miliauskas ir kun. J. M. Kazėnas, vice-prezidentais — 
kun. Pr. Juras ir J. B. Tamkevičius; sekretorijatas — 
Abromaitis ir Krikščiūnas. Mandatų komisija: Vaišno
ras, J. Grėbliūnas ir A. Bacevičius; Rezoliucijų kom.: 
kun. dr. J. Navickas, kun. J. Balkūnas ir L. šimutis. 
Sveikinimų: kun. M. J. Kazėnas, kun. J. Misius, Sal- 
bimieras (?).

Pirmos sesijos pabaigoj kun. J. Ambotas pasakė 
kalbą.

Kun. J. Sitavičius, “Garso” Koresp.

Iš Visur
PAPIOVE fJRINCĄ

Paryžius. — Rugpiūčio 16-tą 
Madame Condelaria Brau-Soier 
skustuvu paplovė savo meilužį 
Edgar de Bourbon d'Este, bu
vusio Austrijos-Vengrijos im
peratoriaus giminietį. Brau-So- 
ler sako, kad tarp jų buvo gin
čas ir princas norėjęs ją pa
plauti

Princas pasaulinio karo metu 
buvo austrų armijoj generolu.

Enid, Oklahoma, — Rugpiū
čio 16-tą nuo gausių lietų atsi
rado dideli potvyniai, ypač že
mesnėse vietose. Tą dieną pri
gėrė 4 asmenys. Materialių nuo
stolių vanduo padarė už milijo
ną dolerių.

LIETUVOS KATALIKŲ UNIVERSI
TETAS ĮSTEIGTAS

Antradienį, rugpiūčio 23-čią, iš Kauno gavome to
kią telegramą:

“RUGPIŪČIO DVIDEŠIMT AŠTUNTĄ DIE
NĄ KATALIKŲ UNIVERSITETO ATIDARY
MAS. KVIEČIAME AMERIKIEČIUS, PRAŠOM 
PRANEŠT SPAUDAI.”

Pasirašo:
STEIGĖJAI, KAUNAS, LAISVES ALĖJA, 31.

Reiškia, Lietuva susilaukia naujo mokslo židinio. 
Katalikiškoji visuomenė triumfuoja. Laisvamanių-li- 
beralų užtikrinimai, kad iš to sumanymo nieko neišeis, 
nuėjo per niek.

Prie katalikiško universiteto atsiradimo daug pri
sidėjo susipratę Amerikos lietuviai katalikai.

Te gyvuoja Universitetas ilgiausius metus ir te 
skaidrina Lietuvos gyvenimą pilnutinio mokslo spin
duliais.

—
Rugpiūčio 18-tą profeso: 

rius Auguste Piccard savo; 
balionu-gondola iš Šveica
rijos miesto Zurich pasikė-

STREIKIERIAI UŽDARINĖJA
OPERUOJANČIAS KASYKLAS

lė į antrą žygį tyrinėt stra
tosferą — aukštybių atmo
sferą ir jos sudėtį. Jis pa-; 
sikėlė dešimt mylių į aukštį-J 
Nenormalios oro srovės jo 
balioną nunešė net Italijon: 
ir jis nusileido netoli Adria-!

19-tą Nikei Plate geležinkelio 
traukinio Nr. 6 keli vagonai nu
šoko nuo bėgių. Pečkurys C. 
B. Harrison, lokomotyvui nu
virtus. buvo sumaltas vietoj, o 
inžinierius C. P. Stape sunkiai 
sužeistas. Nelaimė įvykus dėl 
sugadintų bėgių. Kas juos su
gadino — nežinia.

LIETUVOS ŽINIOS

Prof. Piccard rengiasi į 
prie naujų skridimų į užde- 
besius. Tie tyrinėjimai ati
dengia naujas padangių pa-. 
slaptis ir duoda mokslui 
naujus laimėjimus.

Taylorville, Ill. — Rugpiūčio 18-tą streikierių armi
ja įėjo į Taylorville tikslu sustabdyt darbą anglies ka
syklose. ■ ». ■ - —

Mainieriai, kaip žinoma, kovoja prieš naują sutartį 
padarytą U.M.W. of A. unijos vadų ir darbdavių, kuri 
darbininkų algą iš $6.10 numuša iki $5.00. Apie 1500 
šerifų buvo pastatyta prižiūrėti tvarką. Nacijonalei 
gvardijai irgi buvo įsakyta būt pasirengus riaušių mal
šinimui, jeigu jos būt kilę.

Rugpiūčio 20-tą streikieriai, sėkmingai atlikę savo 
darbą kas link uždarymo operuojančių kasyklų visam 
Christian apskrity pradėjo skirstytis į namus.

KULKOSVAIDŽIAI IR ŠAUTUVAI PRIEŠ

Ardo lenkų šnipų tinklą
Kriminalinė policija padariu

si kratų suėmė dar kelioliką 
lenkų šnipų ir atidengė platų 
šnipinėjimo tinklą Lietuvoje. 
Vedama stropi kvota. Laukiama 
didelės ir painios bylos.

LINDBERGHAI SUSILAU- STREIKIERIUS.
K£ SŪNAUS

■Englewood, N. f. — Rugpiū
čio 16-tą Charles ir Anne Lind- 
berghai susilaukė antro sūnelio. 
Kaip žinoma, jų 
Charles-Augustus 
vo mėnesį išvogė 
nužudė.

pirmą sūnelį 
šių metų ko- 
piktadariai ir

SUSEKE UOTERINJ 
ŠMUGELI

New York. — Rugpiūčio 18-tą 
federalės vyriausybės organai 
susekė loterinį “šmugelį, į kurį 
įvelia "Eagles,” “Moose,” "Mistic 
Shriners” ir kitas fraternal** or
ganizacijas. Senatorius James 
J. Davis, "Lloyal Order of 
Moose” viršininkas, irgi įveltas 
Į minėtą reikalą.

Federaliai tyrinėtojai sako, 
kad nelegali loterija apima apie 
55,000,000.00.

GORGULOVUI KIRS
5 GALVĄ

Paryžius, Prancūzija. — Rug
piūčio 20-tą teismas atmetė Dr. 
Paul Gorgulovo apeliaciją, kad. 
už buv. Prancūzijos prezidento 
Paul Doumer užmušimą giljo
tinos (galvos nukirtimo) baus
mę pakeistų suiaudymu.

Rugpiūčio 22-rą Zeigler, Ill., įvyko kruvinos riau
šės. 1-mą valandą riaušės įvyko prie kasyklų Bell and 
Zoller Nr. 1. Policija streikierius išvaikė. Dominic 
Lauranti buvo nukautas vietoje. Į io pečius suvaryta 
daug kulkų ir kaklas kaž kokiu būdu buvo nulaužtas. 
Kiti du streikieriai taip pat pašauti į pečius jiems 

ebėgant.
ntros riaušės Zeigler gatvėse pakilo 5 vai. vaka-

Du vyrai ir vignas 10 metų vaikutis pašauti, o 
as vyras buvo apmuštas šautuvu. Atakos laiku 

vartota kulkosvaidis, bet kulkos taikyta virš galvų.
Steito Attorney Marion M. Hart ir Sheriff Brown

ing Robinson iš Franklin apskrities išleido bendrą at
sišaukimą, kuriame įspėja streikierius, kad jie nemė
gintų jėga įsiveržti į jų apskritį, nes jie bus sutikti nei 
kiek nemažesnių jėgų ir jiems nebus leista čia “gas- 
padoriauti.”

Kasyklų zonoje siaučia didelis susijaudinimas 
neramumai.

Midland, Mich. — Rugpiūčio 
19-tą susitrenkė du automobiliai, 
kurių vienas užsidegė. Nelai
mėj žuvo Mr. ir Mrs. Messer iš 
Thompsonville, Mich., ir 4 jų 
vaikai.

Kur nėra laikraščių, ten 
prietarai laikosi

Karmėlava, Kauno aps. Apy
linkės gyventojai mažai laikraš
čius skaito. Pastebėtina, kad 
tuose kaimuose, kur nėra arba 
mažai laikraščių skaitoma, įvai
riausi, kartais labai juokingi 
prietarai laikosi. Pav., ankstyvą 
pavasarį pastebėjus rupūžę, ji 
negailestingai koja sutrinama 
besisukant. Taip daroma, kad 
užkulnis nesproginėtų ir kad 
vočių nebūtų. Atsivedu* pirktą 
gyvulį, kieme jis per kairįjį pe
tį vandeniu apliejamas, "kad iš 
naujo šeimininko nebėgtų,” ir 
daugybė kitokių.
gaičių. Laksmaniūtė slaptai at
vykusi į Vilnių iš nepr. Lietu
vos.

ir

SPECIALE SESIJA
DARBĄ UŽBAIGĖ

Harrisburg, Pa. — Rugpiūčio 
19-tą steito senatas 36 balsais 
priei 8 pravedė taip vadinamą 
“general sales tax” bilių sukėli
mui nuo >12,000,000 iki >15,000.- 
000 bedarbių šelpimui

Tą pačią dieną steito legisla
tures speciali sesija užbaigė sa
vo 8 savaičių darbą.

Be "general sale tax" biliaua, 
speciali sesija priėmė eilę kitų 
bilių.

IR FARMERIA1 STREIKUOJA

Dothan, Alabama. — Rugpiū
čio 19-tą netoli Newton ant til
to susitrenkė kalinių vagonas su 
truku. 3 asmenys sužeisti sun
kiai, 6 lengviau. Du kaliniai, 
paainaudodami proga, pabėgę.

Sault Ste. Marie, Mich.—Rug
piūčio 19-tos naktį oro tempera
tūra nupuolė iki 52 laipsnių 
šalčio. Iškrito ir sniego.

Netrukus žada atvažiuoti iš 
bolševikų Rusijos žemės ūkio 
komisija, kuri Lietuvoje supir- 
kinės arklius.

PR1GERE K. MEŠKAUS
KAS *

Rugp. 3 Palangoj besimaudyda 
mas prigėrė "Vairo” redak

torius K. Meškauskas
K. Meškauskas buvo gabu: 

kalbininkas—publicistas, mene 
kritikas. Be to dar mokytojave 
Kauno III gimnazijoj.

P. K. Meškauskas paskende 
besimaudydamas. Žaisdamas si 
bangomis jis štsitolino nuc 
kranto. Pajutęs pavojų jis pra
dėjo šaukti pagelbos, bet ko 
laivelis priplaukė, jo vandeni 
paviršiuje jau nebesimatė. Tik 
už poros valandų bangos jį iš 
plovė į krantą.

Velionis 27 m. amžiaus, gimę: 
Plungės valsč., Pučkorių kaime 
Jo tėvai tU’ -..”»i ūkininkai. Mo
kėsi Telšių n P’ungės gimna
zijoj. 1925 m. baigė Plunger 
"Saulės” gimnaziją. Studijavę 
Lietuvos un-to humanitariniatr 
fakultete.

Buvo Ukmergės gimnazijor 
mokytoju, paskutiniu laiku mo
kytojavo Kaune, ruošėsi greitu 
laiku išleisti lietuvių kalbos ir 
literatūros vadovėlį.

L. R. K. S. A. IR 
DARBININKŲ 
REIKALAI
Šiame “Garso” numery 

telpa LRKSA. 46-47 Seimo 
protokolo pabaiga su visais 
nutarimais, rezoliucijomis ir 
t. p.

Mes prie kiekvienos pro
gos primenam ir raginam vi
sus narius skaityt ir įsidė- 
mėt, kas mūsų organizacijoj 
dedasi, koks veikimas eina, 
kokie sumanymai svarstomi, 
kokie nutarimai — pildyti- 
ni visiems nariams — yra 
padaryti. Tas žinojimas yra 
labai naudingas ir jis padės 
išvengt visokių nesusiprati
mu ir nemalonumų.

Seimas praėjo, kaip yra 
praėjus visa eilė kitų Seimų 
vykusių anksčiau. Vadovy

bei ir visiems susipratusiems 
nariams prieš akis turi sto
vėt organizacijos ir mūsų 
brolių-sesučių gerovė. Kaip 
jos siekti? — Atsakymas 
'engvas. Prikalbinkime ir 
nrirašykime kuo daugiausia 
naujų narių į kuopas: — į 
mūsų organizaciją. Su»ivie- 
iymo garbingą vėliavą iš- 
celkim kiekvienoj kolonijoj, 
'ciekvienoj lietuviškoj kata
likiškoj pirkčioj.

Laikai sunkūs, ko ne visi 
timanuoja. Geriau pasilai
kantys ekonomiškai, kiek iš
galėdami, padėkim tiems, 
kurie skaudaus gyvenimo 
oarblokšti neturi net iš ko 
m^__di:>tklių užsimokėti 
ricms brangi organizacija, 
iic nenori iš jos eilių pasi- 
r; ūkti, jie kovoja, kaip tik 
manydami, kad jose pasili

ki- iki pabaigos savo ir sa- 
•o šeimynų gerovei. šių 
n c.tų Seimas atkreipė į tai 
lėmcsi ir įsako kuopoms ir 
apskritims steigti fondus ir 
oadėt bedarbiams užsimo- 
kėt duokles.

LRKSA. PGHO APSKR. 
KUOPŲ DOMEI

Rpgpiūčio 28 d., 1932 sekma- 
jienį, pirmą valandą po pietų į- 
zyksta Pgho apskrities bertaini- 
lis suvažiavimas Seserų Pran- 
iškiečių Vienuolyno kambariuo- 

-.e Castle Shannon, Pa.
Visi Pgho apskrities kuopų 

itstovai yra kviečiami dalyvauti 
'.iame suvažiavime, ir aptarti 
svarbius apskrities ir organizaci
jos labui dalykus.

E. Svetkauskienė, 
Pgho Apskrities Rašt.

OPERATORIAI NORI SU
TARTIES REVIZIJOS

MIRTIS POLITIŠKIEMS 
ŽUDE1KOMS

Beuthen, Vokietija.—ftugpifl— 
Čio 22-rą teismas priteisė 5 fa
šistam* mirties bausmę ui nužu
dymą komunisto. Pailstai labai 
pasipiktinę kelia protestus. Teis
mo rūmuos*, išgirdę sprendimą, 
jie kėli riaušes.

Reikalauja aukitesnių kainų už ūkio produktus
Sioux City, Iowa. — Farmerių streikas įgauna vis 

rimtesnes formas. Jo pradžia atsirado Iowa steite. 
Streiką išaukė kainų kritimas už ūkio produktus. 
Farmeriai dirba, prakaituoja, o viso to vaisiai — 
ban k rūtas.

Lewiston, Ida., 400 farmerių nutarę neparduot 
5,000,000 bušelių kviečių per 60 dienų, jei nebus pa
keltos kainos.

Cherokee ir Plymouth apskričių, Iowa steite, 500 
farmerių permaršavo tris apskričius ir 9 miestus or
ganizuojant pikietininkų linijas sulaikymui trokų ir 
automobilių gabenančių farmų produktus.

Pereitą sekmadienį keli šimtai farmerių sulaikė 
traukinį netoli Omaha, Nebraska. Torpedos ir kiti 
pavojingi ženklai buvo pavartoti traukinio sulaikymui. 
Kitas traukinis, vežąs gyvulius į Chicagą, buvo su
laikytas Moville, Iowa.

Iowa ir Nebraska gubernatoriai, akyvaizdoj tokio 
farmerių judėjimo, pramato reikalą sušaukt agrikul- 
tūrinių ateitų gubernatorių konferenciją, surast būdus, 
kaip nuramint farmerius. ______

Quito, Ekuador. — Rugpiū
čio 20-tą kongresas nutarė, kad 
naujai perrinktas valstybės pre
zidentu Neptali Bonifaz nėra 
tinkamas taip aukštam ofisui ir 
turės nuo jo atsisakyt.

Neseniai Vilniuje įvyko me
tinis šv. Kazimiero dr-jos jauni
mui globoti susirinkimas, kurio 

' metu apsvarstyta daug svarbių 
klausimų ir išrinkta nauja val
dyba: pirm. kun. Taškūnas, sek. 
R. Bagdonas, kasin. kun. N. 
Raštutis.

Harrison, N. J. — Rugpiūčio 
21 atrasta dviejų nužudytų gang
sterių ir raketierių kūnai. v

EUROPOJ KARŠČIAI

Londonas, Anglija. — Rug
piūčio 19-tą temperatūra pasie
kė 99 laipsnius šilimos. Tai vi
sų laikų rekordinis karštis. Tą 
dieną dėl karščių mirė 21 as-

SURADO VEKSELIŲ 
"FABRIKĄ”

Policija padarė kratą pas buv. 
pris. adv. pad. K. M. Marčiulio
nį ir rado įvairių įrankių vekse
lių parašams ir blankams dirbti. 
Pas jį taip pat rasta daug pa
dirbtų vekselių, kuriuos jis lei
do apyvarton per savo tarpinin
kus. Vekseliai buvo padirbami 
labai puikiai, kad tuo stebisi net 
specialistai.

Šioje vekselių padirbinijimo 
aferoje yra ir daugiau Įmonių. 
Todėl policija padarė eilę kra
tų ir daug ką suėmė, jų tarpe 

i Milavidovą ir provizorių Tum- 
pą. Si vekselių afera yra labai

Nuo jos n taken-

Smarkios audros Kaune 
ir provincijoj

Pereitą savaitę Kaune buvo 
didelės audros su staigiu lietum. 
Dėl negersi pravestos kanaliza
cijos kai kurias gatves ir namų 
rūsius apliejo vanduo ir padarė 
nemaža nuostolių.

Daugelyje provincijos vietų 
audros taip pat padarė daug ža
los. Kėdainių apskr., Pašušvio 
valsč., Mažuolių km. liepos 27 
d. audra su perkūnu ir ledais 
sunaikino viso kaimo javų der
lių, šiaudus sukapojo į gabalė
lius. išdaužė namų langus, iš
laužė, išvartė medžius ir tt. 
Nuostolių padaryta apie 75,000 
litų. Joniškio vai. apylinkėse tą 
pačią dieną audra su pempės 
ir vištos kiaušinio didumo le
dais pavertė laukus į juodą pur
vą ir sunaikino 80—90% laukų 

1 pasėlių. Panašiai buvo ir kituo- 
1 se kraštuose. Be to, įvyko daug 
gaisrų.

Laikraščiai rašo, kad kie
tos anglies operatoriai nusi
statę pasiūlyt U. M. W. of 
America sutarties revizijas 
kas link algų ir darbo. De
ryboms vieta numatoma 
New Yorke šių metų rugsė
jo 6-tą. Darbdaviai žada 
reikalaut numušimo algų iki 
20 nuošimčių.

Pennsylvania mainų biu
ro žiniomis, liepos mėnesį 
kietos anglies kasyklose dėl 
nelaimin"" atsitikimu žuvo 
14 darbininkų. Birželio mė
nesį žuvo 18.

IŠ BEDARBIŲ PARTIJOS 
KONVENCIJOS

tnuo.
Rugpiūčio 21-mą Berlinas tu

rėjo 98 laipnsius karščio. Besi-i 
maudant prigėrė 12 asmenų. | paini ir plati. 
Muslcbe prigėrė 5. tei° daug Įmonių.

Naujas susirinkimų įstatymo 
projektas jau baigiamas ruošti. 
Susirinkimuose būsianti įvesta 
dar didesnė dalyvaujančių kon
trolė, o policijai bus suteikta 
dar daugiau teisių.

St. Louis, Mo. — Rugpiū
čio 17-tą bedarbių partijos 
konvencija aklamacijos bū
du į prezidento vietą nomi
navo kun. G. R. Cox iš 
Pittsburgh, Pa., į vice prezi
dento — Dr. V. C. Tisdal iš 
Eik C»‘ ’, Oklahoma.

Kon uncija priėmė kun. 
Cox 18 punktų platformą 
kas link socialio šelpimo ir 
ekonominės reformos.

Vienna, Austrija. — Rugpiū
čio 19-tą mirė Johann Schobsr, 
buvę* premijieraa, įžymu* diplo
mata*.
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Rugpiūčio 16—18 dienomis 
Bostone įvyko Vyčių jubilieji
nis 20-sis seimas.

"Darbininko" pranešimu. Vy
čių Centro valdybon išrinkti šie 
asmenys:

"Dvasios Vadus—kun. J. Valan
čius, Chicago, III.; pirmininkas — 
A. L. Lapinskas, Chicago, III.; vice
pirmininkus — 1-as A. J. Mažei
ka, Brooklyn, N. Y.; vice-pirminin 
kas — li-as P. Ji-smentas, Hartford. 
Ct.; sekretorius — Al. Manstavi 
čius, Chicago, III.; iždininkė — Ali 
šauskaitė, Chicago, III.”

Tarp priimtų rezoliucijų pa 
ymėtina rezoliucija apimanti 
'organizacijos santykius su dva 
ios vadais." Rezoliucija skam

jumi apie tai. kur "Vilnis” gauna 
pinigų, kaip ji guli pasilaikyti to
kiam baisiam krizyje, kokie jos yru 
įpluuky šaltiniui ir tt.”

“Vienybės' pranešimu, "vil
niečiai” "kaltinami prasižengę 
prieš Illinois valstijos įstatymus, 
kuriais draudžia spaudoj skelbti 
ir skleisti bankinių įstaigų fi
nansiniam stoviui žalingus gan
dus."

Okupuotosios ir nepriklauso
mos Lietuvos žydai surado pro
gą pasimatymams. Tam tikslui 
jie pasirinko prie demarkacijos 
linijos esančio Linkmenų mies
telio senas kapines, kuriose mi
rusiųjų pagerbimo intencija vie
nos ir kitos pusės žydai rugpjū
čio 11 d. ir susitinka. Kasmet 
Čia atvyksta labai daug žydų.

Rašo Kun. Dr. J. B. Končius.
Visagalis Dievas neprotingiems tvariniams davė in 

stinktą ir jie juomi vadovaudamies be jokio auklėjime 
bei mokslo savo gyvenimą tvarko. Paukštukas jau spar 
nelius įgavęs ore skrajoja ir sau maistą susiranda; an
čiukas iš kiaušinio išsiritęs plauko po vandenį ir nardo 
Kiti gyvuliukai už kelių mėnesių sau maistą susirandu 
ir patys sau gali gyventi.

Su žmogumi, tuo protingu Dievo tvariniu, yra visa? 
kas kita. Kūdikis iki septynių metų amžiaus yra nesą 

; moningas, silpnutis ir bejėgis; po septynių metų amžiau: 
; iki penkiolik - ir šešiolikos, vis da pats savimi negal 
; apsirūpinti nei savo gyvenimą tvarkyti. Taigi kūdikit 

tėvams reikia rūpintis auginimo ir auklėjimo žvilga 
i niu mažiausiai iki šešiolikos metų. Tie gi, kurie eina 
į da į mokslus, tai tėvų globoj neretai išbūna net apie 

28 -metus.-----------------------
Tas protingas Dievo sutvėrimas—žmogus per ilgu: 

metus turi būti auklėjamas, lavinamas ir šviečiamas ik 
" gali pats savarankiai užimti žmonijos tarpe savo pašau 

kimo vieta. Kūdikystėj ir jaunystėj labai yra svarbi 
' žmogui duoti tinkamą auklėjimą. Kūdikystės ir jau 

nystės auklėjimas padeda pamatus visam žmogaus gy 
'*venimui; nuo to auklėjimo priklauso žmogaus laimė šia 

me ir*artižfhame gyvenime. Auklėjimas užtai yra daup 
svarbesriis dalykas, negu mokslo žinių įgyjimas. Je 
žmoguft*yra.- mokintas, o nedoras, tai jis yra žmonija 
pavojingesnis; negu nedoras bemokslis. Kitaip sakant. 
būtų geriau kai kada, jei kai kurie būtų likę bemoks
liais, negu įgiję mokslus pasidarę žmonijai labiau kenks- 
m ingi. -s ( c............... ■ ■■ ,

Jungtinėse Amerikos Valstybėse konstitucija teiki; 
laisvės steigti privačias mokyklas. Katalikų Bažnyči;. 
tąja laisve vadovaudamasi visur steigia parapijines ii 
aukštesnes mokyklas ir universitetus. Valdžia steigi? 
savas vadinamas viešas (public schools) mokyklas. Jo 
se religijos, ipokslas nėra dėstomas, tas padaryti yaldžia 
būtų bemaž-negalima, nes dažniausiai vienoj vietoj gy | 
venama apie dešimt įvairių tikėjimo žmonių. Labai bū 
tų sunku, tokiam mišiniui esant, sutvarkyti religijos mo 
kinimą viešoj mokykloj'.

Be religinio auklėjimo viešos mokyklos pilnai neat 
siekė savo tikslo; jaunuomenė be religinių ir dorinu 
principų eina nedorybių keliais. Nestebėtina todėl, joj 
šiame krašte kalėjimų ir pataisų namai yra perpildyt 
jaunais prasikaltėliais ir, tur būt, nė vienas kitas kraštas 
be Rusijos, neturi tokio didelio prasikaltėlių skaičiaus 
kaip Amerika.

Katalikų Bažnyčia—toji seniausioji krikščioniškai™ 
pasaulyje įstaiga — turi geriausio patyrimo žmonijos 
švietimo ir auklėjimo dirvoje. Čia Amerikoj pirmiausia 

..„pradėjo mokslą ir krikščionišką auklėjimą skleisti Ka 
talikų Bažnyčia; apie Floridą septyniolikto amžiaus pra 

.„ džioje Tėvai Misijonieriai įsteigė pirmas mokyklas. Ka- 
/ da trylikos pirmųjų valstybių kolonijos pradėjo steigt 

1629 metais mokyklas, tai jau daugybė prieš tai buvę 
įsteigta katalikiškų mokyklų. Katalikų Bažnyčia turi 

■-užtai geriausią patyrimą mokslo ir auklėjimo srity; ka- 
<• talikiškos'mokyklos tikslas yra išauklėti kūdikį, kad jis

■ būtų doras ir laimingas čia ant žemės ir kad apturėtų 
amžiną laimę po mirties. Vieša gi, bei valdžios mokyk 
la, teikia kūdikiui tiktai mokslo žinias. Katalikiška mo 
kykla turi suteikti vaikučiams mokslo žiniiį tiek, kiek ii

■ - valdžios mokykla, ir da be to teikia Dievo ir doros 
<>■> mokslus paremtus krikščionijos dėsniais. Amerikos vys- 
-i-kupai, klausydami Bažnyčios įstatymų (Kanonas 1372 
... 1875), savo suvažiavime Baltimore trečiame synode nu

tarė prie visu bažnyčių steigti parapijines mokyklas ir
- tėvai po nuodėmės bausme privalo į tas mokyklas siųsti 

savo vaikučius. Tas synodo nutarimas yra privalomas 
visiems tikintiesiems Amerikoj. Iš Katalikų Bažnyčios 
pusės yra didt-':s pasiaukavimas statyti ir palaikyti mo
kyklas. ^Klebonai, vyskupų raginami, užtraukia dideles 
skolas Ąio <100,000, ir $200,000) parapijų mokyklų pa
statymui. Daugelis vy„^upų neleidžia naujų parapijų 

■" organizuoti ir bažnyčias statyti, kol pirm pastato para- 
Apijinę mokyklą. Ir gerai tas daroma. Kas iš to, jei jos 

paskui bus tuščios, kaip šiais laikais yra Rusijoj. Mer
gaitės, bažnyčios paragintos, pašvenčia savo gyvenimą 
stodamos j vienuolyną tikslu nešti apšvietą ir krikščio-

" ‘nišką auklėjimą mažutėliams. Juk tai didelis ir sun- 
‘ kus yra darnas klebono tas dideles skolas turėti, taipgi 
' nemažas Sesučių mokytojų pasišventimas tuos vaikučius 

mokinti ir auklėti. Tai visa daroma vaikučių labui.
Jūs, tėvai, supraskit ta didelę Bažnyčios teikiamą jū

sų vaikučiams laimę duodant jiems mokslo žinias ir "kri
kščionišką auklėjimą. Ten kur yra katalikiška mokykla 

“'Ir jei tėvai atsiranda tokie neišmanėliai ir neleidžia sa
vo vaikučius į tą mokyklą — sunkiai nusikalsta prieš

O>-.'

h n

>■

"Kadangi L. Vyčių organizacijt 
yra grynai kotalikiika, besivuduo 
janti tiktai katalikiška pasaulėžiūra 
todėl jos narių santykius nustoti 
Katalikų Bažnyčia sekančiais dės 
niais, kuriuos Seimas pilnai užgi 
ria ir teikia jiems konstitucinės ga 
lios:

1. Kiekvienas klebonas arba j 
nuskirtas pavaduotojas savaime yr: 
jų parapijoje gyvuojančių organi 
zaeijų dvasios vadas;

2. Kiekvienas Dvasios Vadas spren
džia jam pavestų organizacijų as 
mens dvasinę vertę;

3, Iškilus nesusipratimui su Dva
sios Vadu, organizacija neturi kom
petencijos spręsti klausimo, kurio 
galutinu išsprendimas priklauso 
Aukštesnei Dvasinei Vyriausybei.

4. Dvasios Vadai Seime dalyvau 
ja su sprendžiamu balsu be 
dato.”

Pirmą kartą katalikas iš
rinktas į parlamentą

man-

Japonų katalikai susitarė visi 
balsuoti už katalikų kandidatą 
į Tokio parlamentą. Susitarimas 
□avyko: Oshima Torakichi va
sario 22 d. buvo išrinktas kaipo 
vienintelis katalikas Japonijos 
parlamentan. Šis įvykis turi di
delės svarbos. Išrinktojo kandi
dato tivižkėj mokyklos vaikai 
sukėlė jam dideles ovacijas, 
abejo, Japonijos katalikai 
pasisekimu labai džiaugiasi.

Seimai, seimai! o tuoj bus 
ir po visų seimų. Jau pra
leidom mūsų didžiulės fra- 
ternalės organizacijos — L. 
K. K. S. A. Seimą, Kunigų 
Vienybės, Vyčių, Katalikų 
Federacijos, o sekančią sa
vaitę bus Vargoninkų sei
mas. liet seimai ateina ir 
praeina. Organizacijų stip
rybė ir įtaka priklauso nuo 
narių darbo nuo seimo iki 
seimo. Seimai tik gali ati
taisyt įsibrovusias klaidas, 
pakeist vadovystę, pagamini 
naujus planus, iškelt naujus 
sumanymus ir nutarimus, 
bet jei nebus kam tų planų 
ir sumanymų priimti ir jais 
pasinaudoti, tai seimo bal
sas pasiliks vien balsu šau
kiančiu tyruose.

Dėl to mūsų organizacijų 
lyderiai ir sąmoningi nariai 
neturėtų pasitenkint vien 
seimų sušaukimu, naujų nu
tarimų ir rezoliucijų priėmi
mu, bet visu atsidėjimu vyk- 
dint juos gyveniman, orga
nizacijų eiles didinant nau
jais nariais.

STOKA NUOVOKOS

“KARAUL!

Brooklyniškė "Laisvė” rašo:

"Paskutiniai pranešimai iš Chica- 
gos sako: Reakcinė valdžia ir lie
tuviška buržuazija yra griežtai pa
siryžę sunaikinti mūsų dienraštį 
“Vilnį.” Negalėdami prikibti prie 
-uareštuotų draugų Andrulio, Mille- 
rio ir Krakaičio ir visos “Vilnies" 
įstaigos kriminaliai, perkelia daly 
ką j “grand jury.” Užsimojimas y- 
ra biaurus. Tikslas tame, kad su- 
gubyti dienraštį finansiniai ir su 
kimšti mūsų vadovaujamus draugus 
ilgiems metams kalėjimam

Neužtenka suareštuotų trijų drau
gų. Pranešimas sako, kad j “grand 
jury” šaukiami yra taip pat “Vil
nies” direktoriai. Vadinasi, teroras 
plečiamas. Mūsų įstaigai išlaidos'di 
dinamos.

Toliaus draugai rašo, kad suareš
tuoji draugai daugiausia klausinė-

Be 
tuo

kad Amerikos lietu- 
yra prasiplatinęs bol- 
Tiesa, nedaug yra for-

Kun. Dr. J. B. Končius

ŠVENTO KAZIMIERO SESERŲ
JUBILIEJUS

"Ryto” lietuvių draugija 
pinasi gauti okupantų leidimą 
lietuviškai pradžios mokyklai 
Vilniuje įsteigti. Tačiau oku
pantai draugijos prašymą vilki
na, nieko neatsakydami.

ru-

PRANCtiZIJON EKSPOR
TUOS ARKLIENĄ

po- 
visi 
nei

Pasirodė, kad užsieniuose 
daug kas valgo arklieną. Da
bar svarstomas klausimas, kaip 
galima butįj geriau eksportuoti 
Prancūzijęlb Lietuvos arklius, i? 
kurių jie ten darysis sau mėsą 
Manoma, kad galima bus suda
ryti neblogas arklienos ekspor
tas.

Žinome, 
vių tarpe 
ševiztnas. 
maliai priklausančių narių, bet
daug yra bolševikiškus laikraš
čius skaitančių ir šiaip tąja ap
maudą ir vaitojimo dvasia persi- 
ėmusių. Tai vienas iš Amerikos 
lietuvių netobulumų. Išmanesni 
neturėtų numot ranka, kad tai 
nesvarbu. Tiesa, šios šalies 
litikoj nieko nereiškia, ar 
lietuviai būtų bolševikai, ar
vieno nebūtų. Ta saujelė apy
senių ir nusenusių ateivių netu
ri jokios įtakos šios milžiniškos 
šalies dalykuose.

Bet kiekvieno lietuvio prie
dermė yra užjaust savo brolį lie
tuvį. Kie^T^F’Httlomi galima 
stengtis palengvinti gyvenimo 
naštą. Ar megana, kad mūsų 

iai sunkiai dirba,

P^eš Katalikų Bažnyčią, ypač prieš savo vaiku- 
■ius ir prieš lietuvių tautą. Kai kurie tėvai myli pasitei- 
inti sakydami: “Sunkūs laikai, nėra iš ko užsimokėti už 
mygąs ir už mokslą,” arba kiti tvirtina: “viešoj mokyk- 
oj geriaus išmoldna” ir tt. Tie pasiteisinimai jokio pa- 
pstn neturi. Jei kas negali už mokslą ar už knygas už
simokėti, tai tokius klebonas visad nuo tų mokesčių pa
mosuoja. Katalikiška mokykla teikia vaikučiams dau
žau mokslo žinių, negu vieša, nes joje nętik valdžios 
mstatytą programą išeina, bet da mokinasi religijos ir 
»vo tėvelių prigimtos lietuvių kalbos. Juk baigusieji 
larapijinę mokyklą yra priimami į viešas High Schools 
r jie ten dažniausiai geriau mokinasi už tuos vaikučius, 
kurie yra iš viešų mokyklų; mat, jie pripranta daugiau 
Urbti parapijinėj mokykloj, tai ir aukštesnius mokslus 
?idami netinginiauja. Ar tai jums, tėveliai, nemalonu, 
kad jūsų vaikučiai pramoksta savo švento tikėjimo tiesų, 
lietuvių kalbos, giesmių ir tautinių dainų? Jie pramokę 
lietuviškai labiau pamyli tą kalbą ir su ja jie išmoksta 
pagerbti savo tėvelius atvykusius iš Lietuvos. Ypač šven
tas Tikėjimas įskiepija į jų sielas Dievo ir savo tėvelių 
meilę. Jei jūs, tėvai, leisite savo vaikučius į katalikiškas 
mokyklas, jie jus senatvėj paguos, priglaus, ir pagalbą 
mteiks. Neprotingai daro tie tėvai, kurie savo vaikučius 
itima iš parapijinės mokyklos, kada jie priima Pirmąją 
'v. Komuniją. Religijos pažinimas ir tikybinis auklėji
mas privalo tęstis netik parapijinėj mokykloj, bet aukš
tesnėse mokslo įstaigose ir universitetuose. Todėl šiame 
krašte turime daugybę katalikiškų aukštesnių mokyklų 
ir universitetų.univerritetu.

Dabar mokslo metams prasidedant jūs, tėvai bei glo
bėjai, kur tik galimybės yra, leiskite savo vaikučius į ka
talikiškas mokyklas; jie bus priimti parapijinėj mokyk
loj į tokį skyrių į kur] jie buvo .perėję viešoj mokykloj 
(public school). Tiesa, kai kurie vaikučiai, ypač mylin
tieji tinginiauti, geriau myli eiti į viešą mokyklą, nes ten 
mažiau darbo. Tėvai, nepataikaukite vaikučių norams, 
nes jie yra permaži ir patys neišmano, kas jiems yra ge
resnio ir naudingesnio gyvenime. Kad juos gerais pada
lyti — reikia per ilgus metus krikščioniškai auklėti lei
džiant į katalikiškas mokyklas.

Ačiū Dievui, mes lietuviai Amerikoj jau galime pasi
džiaugti turėdami daugybę parapijinių ir aukštesnių mo
kyklų. Seserys Kazimierietės veda 23 parapijines mokyk
las ir Mergaičių Akademiją Chieagoįt pne vienuolyno; 
Seserys Pranciškietės —17 mokyklų, Tėvai Marijonai — 
dvi aukštesnes mokyklas ir Jėzaus Nukryžiuotos Seserys 
— dvi mokyklas. Taigi turime 45 lietuviškas katalikiškas 
mokyklas čia Amerikoje.

Tegul nebūna nei vieno tėvo, ar motinos neišmanėlio, 
kuris drįstų leisti savo vaikučius į viešą mokyklą ten, 
kur yra katalikiška mokykla!

naštą. Ar 
broliai lieti 
ar bedarbėj į vargingai gyvena? 
Ar reikia, kfed tuos da' likusius 
kelis savo .gyvenimo metelius 
praleistų tuščiame apmaude, des
peracijoj, vaitojime ir susikrim
time? Reikia jiems nurodyt, kad 
tas jų vaitojimas tik da labiau 
pasunkina gyvenimo sunkią naš
tą. Reikia išaiškint, kad jų tas 
nuolatinis kpmtimasis, nervavi- 
masis, kad sugriaut kapitalistiš
ką sistemą, yra mėginimas mu
šimu savo galvos į sieną su
griaut ‘'budink,.”

Jei amerikonų visuomenė ne
griaus savo kapitalistiškos siste
mos. veltui darbuojas saujelė se
nų lietuvių ateivių, kad ją su
griaut. t ■ Plyngius

Rugpiūčio 30 dienoj sukanka 
lygiai dvidešimt penki metai 
nuo tos dienos, kada trys pir
mos lietuvaitės: Kazimiera Kau
paitė, Judita Dvaranauskaitė ir 
Antanina Unguraitė Amerikoje 
padarė apžadus skaistybės, pa
klusnumo ir neturto, St. Mary’s 
Seminarijoj (Marywood College) 
Nekalčiausios Marijos Širdies 
Seserų Vienuolyne prie Scran- 
tono, Pa. Tos pirmos trys lie
tuvaitės paaukavo savo gyveni
mą. Dievo garbei ir lietuvių ka
talikų naudai, 
apeigas, toj 
dienoj, atliko 
kūpąs J. W. 
jų užtarytojas, dalyvaujant kun. 
Staniukynui, Mt. Carmelio kle
bonui, ir kun. Kaupui, Pittstonc 
klebonui, ir kitiems dvasiškiams 
Diena prieš tai, rugpiūčio 29 
įvyko jų- įvilktuvių į vienuoliv 
rūbus iškilmės. Tame laike bu
vo išspręsta vienuolijos vardas 
Nors tos pirmos Sesutes norėje 
Marijos vardą sau apsirinkti 
bet kunigų ir vyskupo Shana
han patartos, apsirinko sau už 
globėją Šv. Kazimierą. Jų pir- 
miausioji inicijatorka Kazimie
ra Kaupaitė iš kuklumo buve 
ypač priešinga priėmimui “Ka
zimieriečių” vardo, bet turėjo 
sutikti su dvasiškijos sprendi
mu. Tos pačios Kaupaitės su
manymu, jos apsirinko sau var
dus Panelės Švenčiausios pa
gerbimui — "Marija Nekaltai 
Pradėta,” o lotynų kalboj skam
ba — Marija Immaculata Con- 
cepta, arba lietuviškai: Marija. 
Imakulata ir Koncepta. Tas jų 
gražus vardų išsirinkimas, aiš
ku, turėjo patikti vyskupui ir 
visiems dalyvavusiems tose iš
kilmėse.

Tos trys pirmos Sesutės, lie
tuviškos vaidelutės, atkeliavu
sios il^Lietuvos ir pasišventu- 
sios Dievo tarnystei ir žmonių 
naudai, pradėjo smarkiai dirbti 
lavindamos savo protą mokslo 
žinių įgyjimui ir savo valią to- 
bulindamos doresniam prakil
nesniam gyvenimui. Tas jų pra
kilnus 
atrado 
tarpe, 
ris a.
visas savo jėgas padėjo tos nau
jai įsikūrusios vienuolijos la
bui. Atsirado greitai nemažas 
skaičius jaunų mergaičių čia gi
musių ir atvykusių iš Lietuvos 
panorėjusių sekti jų prakilnų 
pavyzdį ir greitai viena po ki
tai pradėjo stoti į tą naują lie
tuvaičių vienuolyną. Geri ka
talikai lietuviai parėmė pirmas 
Sesutes savo aukomis ir darbu; 
jie džiaugėsi, yapč seneliai, se-

Jų įšventinimo 
joms atmintinoj 

Harrisburgo Vys- 
Shanahan, D. D.

nutės išvydę lietuvaites sesutes, 
nes jie prisiminė tuos laikus, 
kada tėvynėj Lietuvoj jų buvo 
nemažai ir kada jas. per dideles 
kovas, rusų valdžia išblaškė. Ta
me laike buvo nemažai lietuvių 
jau subedievėjusių, kaip sakoma 
“šliuptarniais” pasidariusių. To
dėl nemažai joms reikėjo nukęs
ti apkalbų ir pašiepos iš tų at
simetėlių lietuvių.

Patogiomis ir nepatogiomis 
sąlygomis pradėtąjį darbą jos 
drąsiai varė. Joms rūpėjo ma
žutėliams teikti krikščionišką 
mokslą, kad taip juos apsaugo
jus nuo bedievybės žabangų. 
Tos pirmos trys sesutės Marija, 
Imakulata ir Koncepta tais pa- 
čiaifnfetais atvyko į Mt. Car
mel, Pa., spalių 12 d. ir apsi
gyveno išnuomuotame name • 
tikslu atidaryti čia pirmą mo
kyklą. Iškilmingas tos mokyk
los atidarymas įvyko gruodžio 
26-toj dienoj 1907 metais. Čia 
jos pradėjo pirmąjį savo prakil
nų darbą — mažutėlių švietimą, 
ir krikščionišką auklėjimą. Mt. 
Carmelyj pasirodė joms ir' kun. 
Staniukynui dirva esant perma- 
ža ir todėl buvo nutarta suda
ryti savo centrą — motinišką ' 
namą Chicagoje, kur daugybė 
lietuvių jau buvo tada apsigy-z 
venušių.

Tų trijų Sesučių pradėtas 
darbas atnešė prakilnius vai
sius. Šiandieną savo pasekėjų 
jos turi šimtus ir daugybę pa
rapijinių mokyklų. Jos 
darbą praplėtė ir- tėvynėj 
tuvoj atidarydamos savo 
vinciją Pažaislyj. Ten jų 
nuolija- smarkiai auga, nes
regis, turi ten Sesučių apie šim
tą. Džiaugiamės mes lietuviai 
Sesučių nutiktais darbais ne
tik Katalikų Bažnyčios naudai, 
bęt ir lietuvybės žvilgsnirf jos 
daug čia, išeivijoje, padarė. Jei 
šiandieną jaunoji karta 
kalba ir rašo lietuviškai, 

' sų. Sesutės, nuopelnas! 
linksma, kad tos trys 
Sesutės gyvos ir sveikos tebe
dirba kartu su dideliu būriu 
— kitomis Sesutėmis mūsų lie
tuvių naudai. Gyvuokite da il
gai ir iš širdies mes linkime 
Dievo malonių ir ilgiausių me
tui

P. S. Šiemet gruodžio 26 ir 27 
d. M t. Carmely iškilmingai ap- 

i vaikščiosime dvidešimt penkių 
i metų mokyklos sukaktuves. Pa-
- siryžę esame iki tam laikui iš-
- leisti istorinio pobūdžio knygą
- apie Sesučių Kazimieriečių 
i pradžią, jų išsivystymą ir taip- 
; gi apie tos mokyklos bei para-
- pijos istoriją .

savo 
Lie- 
pro- 
vie- 
jau.

RŪTA

Lietuviai mano, kad rūtą jie 
laiko kuo didžiausioj pagarboj. 
Gal būt, kad jie ją labai gerbia. 
Bet gerbia ją ir kiti. .

šitai ukrainiečių liaudies le
genda apie rūtą taip pasakoja: 
"Vedė Kristų ant kalno Kalva
rijos. Spaudė Jį žemėn sunkaus 
kryžiaus našta; Jo kraujo pėdsa
kai nepravirkdino žmonių kietų, 
kaip titnagas, širdžių; juokės 
padūkusi govėda, nekreipdama 
dėmesio link Kristaus žaizdų ir 
kraujo. Todėl verkė, tą matyda
mi. pakeliui gulintieji akmenys. 
O kur tik puolė Kristaus kraujo 
lašas, ten tuoj dygo rūta, kuri 
savo lapelius dangstė ašaromis. 
Todėl nuo to laiko, atminimui, 
rūtos lapeliai ir yra panašūs že
mėn krintančioms ašaroms.

Tad Ir nebėr ko stebėtis, kad 
ukrainiečių šalyje daug, daug 
auga rūtos.” K. Vidikauskas

Londone įvyko archeologų 
kongresas, kuriame Lietuvą at* 
stovavo gen. Nagevičius. Rug
pjūčio min. S d. gen. Nagevičius 
dari pranešimą apie Apuolės ka
sinėjimų rezultatus.

drąsiai pradėtas darbas 
gražų obalsį dvasiškių 

Nenuilstamas jų gerada- 
a. kun. A. Staniukynas

gražiai 
tai jū- 
Mums 

pirmos

A. A. KUNIGAS LONGINAS 
KAVALIAUSKAS

Kun. Kavaliauskas gimęs ir 
augęs Lietuvoje. Tėveliui atvy
kus į Ameriką, jį pasekė ir jo
jo sūnus Longinas, niūrėdamas 
dar nė dviejų dešimčių metų, 
čia savo uždarbio ir tėvelio pa
dedamas išėjo aukštuolius moks
lus lenki) kolegijoje Detroite — 
Orchard Lake, Mich. Dvasinių 
mokslų mokėsi garsioje Mont- 
realio seminarijoje, Kanadoje. 
Artymas jojo seminarijos moks
lų draugas, kurį jisai sekė ir sa
vo pastoracijos darbuotėje irgi 
yra jau a. a. kun. Julius Čapli
kas. Jiedu buvo du tyliu ir rim
tu darbininku Kristaus vynyne 
Springfieldo ir Providence vys
kupijose.

Įsišventęs kunigu, kun. Kava
liauskas paliko šv. Kazimiero 
parapijos klebono kun. J. J. Ja
kaičio padėjėju, čia jam teko 
sunkiai dirbti keletas metų: ė- 
jo mokyklos statyba, didžiulės 
parapijos pastoracijos darbas 
reikėjo atlikti-tojraai. kurį šian
die pasidalinę dvi didelės para
pijos ir jį dirba keturi kunigai. 
Iš pirmų dienų patekęs į sunkų

parapijos darbą, išmoko tą dar
bą sistematingai dirbti. Kuomet 
paliko Providence šv. Kazimie
ro parapijos klebonu, parodė sa
vo ištvermę.

Providence parapiją sutvarkė 
a a. kun. Julius Čaplikas, įgy
damas parspijai gražaus turto— 
didelę kleboniją. Kun. Longinas 
Kavaliauskas taiki savo uždavi
niu pastatyti naują bažnyčią. 
Tai buvo jojo -gyvenimo di
džiausia troškimas. Prie šio dar
bo jisai ėjo apgalvotai ir atsar
giai. Visu pirma kėlė kapitalą. 
Surinkęs pakankamai pinigų, 
nupirko netoliese porą lotų su 
neblogais namais kaip būsimą 
vietą bažnyčiai. Nenorėjo jisai 
apleisti ir senosios bažnyčios, 
noridamas čia įruošti gražią sa
lę. savaitinę lietuvių kalbos ir 
tikybos mokyklą. Naujam klebo
nui telieka tiktai varyti tas į- 
pusitas darbas tolyn.

Kun. L. Kawliauakas buvo di
delių gabumų žmogus. Moksle 
jisai ėjo visw»et pirmose eilė
se. Turėjo Įgimtą poeto talen
tą. Teko m»n skaityti jojo el-
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COLUMBUS. Ohio. — 235 kaopor 
tsirinkima-i bus rugpjūčio 28 dieną 
.įprastoj vietoj ir paprastu laiku.

1.
2.
8.

1.
2.
3.

Antanui ištarė neap- 
Inlių!

Petras P. Muliolis, 6606 Superior Ave., Cleveland, Ohio.

MANCHESTER, Cona. — 164 kp. 
isirinkimas bus rugpjūčio 28 dieną 

'! vai. po pietų, po Nr. 89 Birch 
'reet.

Karį 
Mo.; 
m. ir

SIMPSON. P*. — 27bmos kuopos 
nsirinkimas bu. rugpjūčio 28 dieną 
no Stungio salėje.

Kai kurios motery? turi gal
vą skrybėlei. pirktu? Uodams, 
ranka? pMkinaitėm, • tirdj

I visiem*.

. Atsisvei
kinimo žodį pasakė kun. Au
gustinas Petraitis, iv. Kazimie
ro parapijos. Worcester, Mass.,1

HARTFORD, Conn. — 89 kuopos 
u.sirinkimas bus rugpjūčio 28 dieną 
■ • sumos, parapijos svetainėje, 4) 

r'apitol Avė.

DONORA, Pa. — 88-toa kuopos 
isirinkimas bu:: rugpjūčio 28 dieną 

v. Juozapo parapijos bažnytinėj, 
ulėje. Malonėkit visi būti ir nauju 
ariu atsivesti.

CLEVELAND, Ohio. — 50 kuopos 
usirinkimas bus rugsėjo 1 dieną 

7 80 vai. vakare Lietuvių Salėje, 
835 Superior Ave.

CLEVELAND, Ohio. — 8 kuopor 
'isirinkimas bus rugsėjo 5 dieną 
30 vakare.

Laiškai siunti: P. O. Box 421. PHONE: Wilkes-Barre 3 471 1

LINDEN. N. J. — 200 kuopos 
isirinkimas bus rugpiūčio 6 dieną 

t. Rupšio salėj, kampas Wood Ave.
15th St. Pradžia 7 :30 vai. vakaro, 

"isi nariai, malonėkit dalyvaut.

.ia raportuoja S. Marozas. Pra
neša, kad darbas buvo pavestas 
ipskr. valdybai
Centro Valdybos nariams, attik
tas kuo geriausiai, kaip tai: kon
certas ir bankietas buvo sureng- 

i be jokių apskričiai iškaščių 
ir da liks pelno. J. Češkys ra-

LABDARYBĖS KOMISIJA
Juozą, Venzlauakzz, 28 Penn Avenue, Kingston, Pa.
Petrai Montvila, 251 Etna St., Brooklyn, N. Y.
Joną, Vioraitiz, 155 Vernon Street, Worcester, Mass.

KONTROLES KOMISIJA
J. Stulsaiti*. 122 South Meade Street, Wilkes-Barre, Pa.
Jwui Purickis, P. O. Box 887, Forest City, Pa.
V. Mardon, 1733 Brick Avenue, Scranton, Pa.

STATUTŲ KOMISIJA 
Samanai Cibulskis, 24 E. Liberty Street, Waterbury, Conn.L ! . . ,

2. K. Vencius, 90 a Lawrence Street, Lawrence, Mass.
3. Tarnai Seimii, 1548 E. 65th Place, Chicago, III.

TEISMO KOMISIJA
Šimėnai Galinis, 115 Putnam St, Scranton, Pa.
Vladai Palupi!. 113 N. Main St, Pittston, Pa.
Kazyi Kruiimkai, 180 Hale Ave., Brooklyn, N. Y.

ŠVIETIMO KOMISIJA
Leonardai šiinutii, 2334 So. Oakley Avenue, Chicago, III.

2. Gen. Miliauikaite, P. O. Box 599, Forest City, Pa.
3.

klebonas, artymas velionio drau- Kun. J. Kasakaitis pasakė pra-1 kp, Kingston; A J. Agurkis, 
gas ir jojo valios vykintojas, kalbą, primindamas velykinės iš -I Dr. A J. Valibus, Jonas Tame 
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lės ir ypatingai vertimai eilėmis' — kun. P. Strakauskui, subdijs- 
iš svetimų kalbų. Jose reiškiasi1 konui — kun. J. Vaitekūnui; 
tikras talentas. Sunkus parapi- i garbės dijakonams — kun. K. 
jos darbas nedavė jam progos tą Vasiui ir kun. J. Navickui; ki- 
talentą išvystyti, bet didžiausia tas pareigas ėjo kun. V. Puido- 
■jojo klaida tai buvo nepaAtikė-, kas, klerikai V. šauly* ir J. 
jimas savo talentu. Gaila, kad Naudžius.
jisai neleido savo kūrinių ir ver-( Visa eilė kunigų draugų už
tintų į spaudą. Rašiniai, pasiro- ėmė vietas garbės karsto nešėjų, 
dę spaudoje, būtų jį privertę to- Lietuvių kunigų buvo 22; sve- 
liau tęsti pradėtąjį darbą. Vis- cimtaučių antra tiek.
gi reikia tikėtis, kad jojo raštai 
nenusimes ir prie progos pasiro
dys mūsų periodinėje spaudoje.

Kaip dvasios vadai vertino sa
vo draugą ir kaip žmonės mylė
jo savo dvasios tėvą, pasirodė 
laidotuvių dienoje. Liga graužė, patsai Jo Ekscelencija Vysku- 
jo sveikatą jau nepirmas metas.
Šiais metais jinai visiškai suiro. < 
Visą gražų pavasarį ir vasarą ji
sai praleido lovoje, mažai iš Jos 
bepakildamas. Jam padėjo pas
toracijos darbe Lietuvių Kolegi
jos kunigai-mokytojai; vasaros 
metu jį vadavo kun. J. Vaitekū-1 
nas. Savaitę prieš mirtį Jį supa- ■ 
raližavo. Kada Aukščiausia pa
šaukė pas Save, tuoj žinia pa
sklido po visą plačiąją Ameri
ką. Tuomet vyko Kunigų Vie
nybės Seimas. Dalyviai pasku-1 
bino savo posėdžius, kad spėtų į | 
laidotuves. Daugelis kunigų iš 
Philadelphijos nakties metu va
žiavo į Providence, teatvykdami 
į laidotuves.

Iš vakaro Įvyko eksportą į 
bažnyčią. Iškilmėms vadovavo 
kun. Augustinas Petraitis; jam 
asistavo kun. P. Juraitis ir kun. 
V. Puidokas. Ant rytojaus įvyko 
pamaldos bažnyčioje. Po pamal
dų kūnas buvo iškilmingai išly
dėtas į katedrą. Čia buvo at
laikytos gedulingos pamaldos. 
Celebrantu buvo patsai vysku
pas Jo Ekscelencija Vilius 
Hickey, D. D, asistuojant pre
latui Blessing, D. D. dijakonui

L R. K. S. A. 4-TOS PA. APSKRITIES 
SUSIRINKIMO PROTOKOLAS

Susirinkimas įvyko liepod 31 kas,'Petras V. Zdansvičius; 46 
d., 1932 m., šv. Kazimiero para-į kp. Sugar Notch: Jurgis Stra
pt jos svetainėj. Pittston. Pa. Su-1 Šinskas; 56 kp, Exeter Boro: 
atrinkimą atidarė apskr. pirmin. | Stasys MikuČionis, K. Dsm- 
Saveras Marozas 2:00 po pietų. | brauskas; 155 kp, Scranton:
pakviesdamas vietinį kleboną ir j Antanas Virpša. Vincas Balint- 
Susiv. Vyriausiąjį Dvasios Vadą kas; 183 kp, Pittston: Juozas 
gerb. kun. J. Kasakaiti sukalbę- Marcinkevičius, Pranas Juravi- 
ti Maldą. Maldą atkalbėjęs gerb. čius. Juozas Levanauskas; 209

I Dr A. J. Valibus, Jonas Tame- 
pažinties liudymų prisiuntimo lis; 194 kp, Inkerman: Jonas 
tvarką. Taip pat priminė, kad' 
šiais taip blogais laikais žmo 
nės nenustotų ūpo ir kad lai- į 
cytūsi vienybės.

Pirmin. S. Marozas prašo išsi
rinkti mandatų komisiją ir kvie
čia atstovus įduot mandatus.

Mandatų komisijon išrinkti: Venslauskas — vice-<pirmin, A. 
Jonas Tamelis, Petras Zdanavi-' Soroka — rašt, J teškia — ižd, 
čius ir Juozas Marcinkevičius; į 
maršalka—vietinis Pranas Jura- 
nčius.

Toliau seka praeito suvažiavi
mo protokolo skaitymas. Skaito^ :vajrių komisijų raportai liečią 
rašt A. Soroka. Lieka priimtas. Scimjnjus parengimus. Pirmiau- 
kaip skaitytas.

Seka mandatų komisijos ra-1 
poetas. Dalyvauja šie kuopų ats
tovai: 1-ma kuopa Edwarsvillc. 
Pa.: Juozas Marcinkevičius. Juo-! 
zas Leškauskas, Adolfas Kaduš-j 
'cevičius, Jurgis Jonavičius. An-Į 
anas Muckus, Liudvikas Vidū-I

Juknius, Adomas Lapukas; 233 
kp., Port Griffitt: Pranas Kar
pavičius; 234 kp.. Nanticoke: Si- 
manas Krutulis.

Dalyvauja 14 kuopų su 32 de
legatais. taip pat apskrities val
dyba: S. Marozas — pirmin, J.

pas, iškeldamas velionio darbštu
mą. jojo pasiaukojimą savo avi- 
jai, jojo nuveiktuosius darbus 
parapijoje. Visa laidotuvių san-, 
tvarka, garbaus Ganytojo pa-1 
cikštosios mintys ryškiausia nu

rodė a. a. Longino Kavaliausko 
asmenybės prasmę vyskupijoje:! 
jisai buvo laidojamas kaip žy
musis dignitaras. Tokiu tai bū
du Bažnyčia ir žmonės atidavei 
paskutinį patarnavimą tam, ku-| 
is. būdamas gyvas ir sveikas, 

lirbo jų garbei ir gerovei.
Apylinkės bažnyčiose irgi bu

žo atlaikytos pamaldos už ve- 
ionį, kur jisai darbavosi, turė- 
o giminių ir prietciių, kaip 
.Vorcester, Hartford. Thompson. 
Kun. L. Kavaliausko kūnas bu- 
.o palaidotas Hartfordo kapinė
se. kame pp. Kavaliauskų šeima 
uri savo lotus.

Gaila jauno darbininko, tespė-1 įas; 6 kp, Plymouth: A. Gave- portuoja. kad negalįs išduoti pil-
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nigų iškėlė seimo delegatam* ir 
komisijų nariam* veltui bankie- 
tą ir padengė kita* išlaidas. Ra
portas priimtas su pagyrimu.

Pirmininkas praneša apie iš
važiavimą rugpiūčio 14-tą Rocky 
Glen parke. Diena užtikrinta, 
kontraktas pasirašytas. Išvažia
vimo planas priimtas vienbalsiai.

Toliaus pirmininkas klausia,! 
ką daryti šiais metais su stan-1 
dom: ar išnuomuoti, ar patiem 
laikyti. Pasvarstyta ir nutarta 1 
laikyti patiems. Darbininkais 
pasirūpins valdyba.

Dėl skelbimo “Garse" nutarta, 
kaip kas metas skirti “Garsui” 
$25.00.

Kitokių klausimų nesant, pir- , 
tnininkas susirinkimą uždarė i 
4 :00 po pietų.

A. Soroka, rašt. |

LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ 
SUSIVIENYMAS AMERIKOJE

PILDOMASIS KOMITETAS
Kun. J. Kaiakaitii, Dvasios Vadas, 64 Church St, Pittston, Pa.
Antanai Sutkui, Prezilįentas, 1007 — 8-th St., Waukegan, ill.
Sav. Marozai, Vice-President**, 8 Spruce St., W. Pittaton, Mass.
J. B. Paliūnai, Sekretorius, P. O. Box 421, Wilkes-Barre, Pa.
J. Moliuiii, Iždininkai, 44 N. Landon Avenue, Kingston, Pa.
V. T. Kv.atk- alkai, Iždo Glob., 375 W. Academy St., Wilkes-Barre. Pa.
Vincai Miliauikai, Iždo Globėjas, P. O. Box 599, Forest City, Pa.

A. Valibua, Daktaras Kvotėjas, 106 Church St, Edwardsville, Pa.

P. Stravinskas ir V. Leliokas — 
iždo glob. ir Centro Sekr. J. B. 
Šaliūnas.

Pirmininkas praneša, kad bus

nos atskaitos, nes da ne visos 
kuopos yra pridavę pinigus ar 
tikietus. J. B. Šaliūnas praneša, 

Stanis Vaivada; 14 kp, 'todėl seimo rengimas apskričiai 
Jonas Vilkelis : nieko nekainavo. Seimo rengimo

7 kp.. Wilkes-Barre: Juozas, komisija gerai pasidarbavo, su- 
3utvi-rfskas, Jonas Matukonis: 28 rinko skelbimų . į programą už 

J. N. cp, Luzerne: Petras Stravins- ' kelis šimtus dolerių ir iš tų pi-

usio sulaukti 43 metų ir gale- įtonis; 7 kp., Pittston: Juozas 
usio dar daug pasidarbuoti žmo-’ Bukaveckas, Vladas Palupi:. 
sijos naudai, bet Aukščiausia Antanas Laibinis. Kostas Varna- 
<asitenkino ir tais darbais, kurie viris, 
lalicka mums gražiu pavyzdžiu,! Wilkes-Barre: 
ridinančiu sekti prakilniais am- 

rinojo gyvenimo keliais.

Piknykas
LRKSA. 222-41 kp. ir šv. Pet

ronėlės moterų ir merginų drau
gija bendrai rengia piknyką, ku
ris įvyks sekmadienį, rugpiūčio- 
August 28 d., 1932 m., Maironio 
Parke prie Quansigamond ežero. 
Prasidės 1-mą vai. po pietų, tę
sis iki vėlaus vakaro. Maironio 
parkas visiems - žinomas. Pati 
vieta kalba už save ir savo mo
demišku įrengimu visoj Wor- 
cesterio apielinkėj yra gražiau
sia ir kas atsilankys bus paten
kintas.

Kitų miestų visi lietuviai ir lie
tuvaitės. taip pat vietiniai kvie
čiami atsilankyti.

Kviečiame visus. Rengėjai

L. R. K. S. A. KUOPŲ 
SUSIRINKIMAI

Ir žalias tabakas
neturi vietos cigaretuose

kokį kada non rūkėte

lyje, bet te. dar neišaiškina kodėl

“It’s toasted”. Štai kodėl kiekvien* 
miesto, miestelio ir sodybos gyveas 
toj** sako, kad Lueides yra toki* 
lengvi cigaretai.

It*S'toasted
laukias

DAYTON, OHIO
Padėka.

Nuoširdžiai ačiū visiems ir vi
soms, kurie dalyvavote laidbtu- 
vėse mano žmonos ir mūsų mo
tinėlės a. a. Alenos Vaitkienės 
Labai daug dalyvavo, visų nega
lima išskaitliuoti. Ačiū visiems 
už suteiktas dovanas — šv. mi
šių aukas, gyvų gėlių vainikus; 
už ižreikštus užuojautos žodžius 
per laiškus. Ačiū giminėms at
silankiusiems iš kitų miestų; vi
lionės seserei Alžbietai Motiejū- 
naitienei iš Chicago, Ill., A. Vai- 
nauskui iš Westville, Ill, vi
siem* kaimynams, katmynkoms 
už suteiktą patarnavimą, už su
teiktus patarimus ir už atidavi
mą paskutinio patarnavimo paly
dint velionę į bažnyčią ir į ki-

Į pines.
Dievas te atlygina visiem* už 

Į jūsų gera* širdis. O velionei 
Dievas te suteikia amžinos links
mybė* Dangaus Karalijoj.

Liekame nuliūdę
Antanas S. Vaitkus.

sūnus Stasiukas ir 
duktė Akmitf.

A. a. Alena Vaitkienė

Beširdė mirtis išplėšė iš L. 
R. K. S. A. 191 kp. narę Aleną 
Vaitkienę (po tėvais Motiejų-j 
naitė).

Kilus iš Lygumu par.. Šiaulių 
ipskr., Januškaičių kaimo.

Paliko nuliūdusį vyrą Antaną, 
kuris per ilgus metus ir nuo 
pradžios S-mo kuopos buvo val
dyboje nariu.

Velionė paliko seserį AlŽbie- 
tą Motiejūnienę Chicago, Ill.; 
Lietuvoje paliko motulę, tris 
brolius — Juozapą. Kazį, Joną; 
seserį Veroniką ir dėdę 
Masiūną gyv. St. Louis, 
naliko sūnų Stanislovą 15 
dukrelę Aleną 10 m.

Trumpa biografija
Velionę pirmą kartą sutikau 

1918 m. vasario 18 d. Tuomet 
p. A. Vaitkus buvo 191 kp. pro
tokolų raštininkas. Pasilikome 
ant visados draugais. Bet štai 
rugp. 2, 1932 m., po aštuonių 
skamba "Šv. Kryžiaus bažnyčioj' 
varpai už Alenos sielą. Koks 
tai nuliūdimas ne vien žeirny- 
nai. bet ir visiętna Daytono ka
talikams, nes velionė buvo vie
na ii pavyzdingiausių moterų 
katalikių, kuri mylėjo dorą, 
blaivybę ir labdarybės idėjas. A. 
a velionė buvo daug apsiskai- 
čius, daugiausia skaitydavo dva
siško turinio knygas ir kiekvie
ną dieną skaitydavo šv Gyve
nimą ir nekartą tekdavo kalbėti 
apie mirtį. Ji sakydavo nebijo 
mirti, nes yra visuomet pasiren
gus. Liepos 30-tą pasišaukė sa
vo sūnų Stanislovą, dukrelę A- 
leną, vyrą Antaną, suteikė jiems 
paskutinĮ palaiminimą ir pasakė 
sudiev (nesuprantama prasme), 
0 VV 
leisk'

Rugpiūčio 4-tą 8 vai. vakare 
atvyksta jos sesutė Alžbieta iš 
Chicago*. Kiek verksmo! Ver
kia sesuo, žmonos vyras ir vai
kai nepasilieka, rodos, visi no
ri velionę prikjri^jil-karsto.

Rugp. 4-tą 8 vali'vakare į šv. 
JCryžiaus parap. salę susirinko 
moterų dr-ja ir S-nso 191 kp. na
riai; eina in cor.pore atiduoti 
paskutinę pagarbą ištikimai na
rei. Susirinkus į pirkčią išgirs
ta balsą "Vardan Dievo” ir na
rės ir nariai už Alenos vėlę kal
ba Šv. Rąžančių. Koks graudu
mas šeimynoje pasidaro!

Rugpiūčio 5-tą, 9 vai. iš ryto, 
pradeda išlengvo'graudžiai gaus
ti Šv. Kryžiaus':Hkžriyčios var
pas. Alenos kūną lydi į šv. Kry
žiaus bažnyčią, visur tylu ramu. 
Išeina šv. Mišias atnašauti kleb. 
kun. S. Bystras. Po Evangeli
jos prataria keliatą žodžių gerb. 
klebonas, kuris tiešija šeimyną, 
gimines ir palydovus. Pamoks
las buvo labai gražus.

Po šv. Mišių Alena nešama iš 
bažnyčios. Įdeda į automobilį; 
veža į' amžino poilsio vietą. Po- 
lięistas važiuoja pirma karsto, 
rodo kelią į Kalvarijos kapines, 
štai kalnai ir kalneliai, štai am
žinoji duobe. Po tam tikrų pa
maldų kunigas sugiesta “Ange
las Dievo," atsisveikina paly
dovai su Alena graudžiomis a- 
šaromis ir nuliūdę grįžta namon.

A. a. Alena mirė rugpiūčio 
2-rą 8:20 ii ryto šv. Onos ligo
ninėje po kūdikio, kuris mirė į 
antrą dieną. Velionė buvo 35 m. 
amžiaus.

Ilsėkis šaltoje žemelėj šv. 
Kalvarijos kapuose! S-rno na
riai prašomi sukalbėti nors po 
vieną "Sveika Mariją” Ir pri
menu vietintams nariams, kurie 
atsilankysite šv. Kryžiaus ka
puose neužmirškite atlankyti jos 
kapą po num. 48.

Jurgis Spnrgis

“Garso" No. SI aprašiau savo, 
kelionės įspūdžius j LRKSA. 
seimą ir kaip raitau, kad birže
lio 29 d. nuvykau pas savo gi
mines j Redingą; bet nepara- 
iiau, kad jų pavardės yra pp. 
Ropiai. Tad meldiiu pp. Ropių 
man atleisti už tai. Da kartą 
taria Ropiams ir poniai Savonie- 
nei už malonų priėmimą nuogir
dų ačiū!

Taipgi mano žaaona taria nuo- 
lirdų ačiū Alenai Kopienei ui 
dovaną, kurią mano rytas parve
dė J. 9f. V iėraiti?
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REDAKTORIAUS RAPORTAS
Gerbiamieji:—

Mūsų Konstitucija įsako Redaktoriui redaguot organą prisilaikant 
organizacijos obalsių ir fraternalės dvasios, duot žinių ii pasaulinio ir 
■visuomeninio veikimo, laikantis Susivienymo Seimų ir Pildomojo Komi
teto nutarimų ir įsakymų.

Redaguojant mūsų organą aukščiau užbriežtų nurodymų stengiausi 
, prisilaikyti. Ar tinkamai, ar netinkamai savo pareigas atlikau, tai jau 
gerb. delegatams ir visiems nariams spręsti ir įvertinti. Man belieka šį 
tą pasiaiškinti apie darbo apystovas ir kai kuriuos su organu ir švietimo 
reikalais surištus dalyku?.

Susivienymas po šiai dienai turi galėję "Bendradarbių Fond*" Jis 
yra įsteigtas 1917 metų 33-čio Seimo. Tas nutarimas yra tokio turinio: 
"Kad sulig Redaktoriaus rekomendacijos, Centro Valdyba atlygintų ben
dradarbiams už geresnių'raštų rašymą į "Garsą." Nutarta vienbalsiai at
lyginti. Centro Valdyba ir Redaktorius įgalioti tam tikslui išleisti iki 
300 dolerių per metus." Nors iki šiol tas nutarimas nepanaikintas, bet 
nuo 44-45 Seimo bendradarbiams neišmokėta nei vieno cento. Neturim 
nei vieno apmokamo bendradarbio specialių skyrių vedimui. Tuo tar
pu bent Sveikatos Skyriaus nuolatinis palaikymas yra svarbus ir pagel-

Atvyko Scranton, Pa. 30 kp. atstovas, kun. J. Kuras, ku
riam čia pat priduodamas delegato ženklelis.

Pakviečiamas consulting Actuary R. Merriman, kuris aiški
na “Life Insurance” Skyriaus policy: “20 Payment Life,” “20 
Year Endowment,” “Endowment at age 60,” ir atsako j eilę pa
klausimų. Paklausimus davė Sim. Laučys, Dr. Krikščiūnas, V. 
T. Kvietkauskas, R. Kalinauskas, Pr. Straigis, K. Krušinskas, 
kun. J. Am botas.

Dv. Vadas kun. J. K. Miliauskas Presos Komisijos vardu 
skaito sveikinimą Lietuvos Episkopatui Arkivyskupo Skvirecko 
vardu. Prįimta vienbalsiai.

Dv. Vadas kun. J. K. Miliauskas siūlo, kad Seimas uždėtų 
vainiką ant a. a. kun. Aleks. Burbos kapo ir pažymi, kad kun. 
Al. Burba buvo vienas pirmųjų Amerikos lietuvių veikėjų ir 
Susiv. kūrėjų. Pasiūlymas priimtas vienbalsiai.

Padarius reikalingus pranešimus kas link nusifotografavi- 
mo ir popietinės sesijos .reikalais, 4-ji sesija uždaryta 12:12 
dienos.

SESUA 5-JI.
dautinas.

Idealizmo gadynė jau praėjo. Kitados' net gabesnieji rašėjai džiaug
davosi, kad jų raštai spausdinąmi, patys pasisiūlydavo į bendradarbius, o 
nūnai retas kuris benori veltui rašyti—aukot savo laiką ir protines iš
gales.

Suprantama, tokios apystovos Redaktoriaus darbo nelengvina, o tik 
apsunkina. Tik apmokant už rašymą galima tikėtis gerų, išlavintų ben
dradarbių, o kai to nėra, tai pačiam Redaktoriui prisieina ne tik žinias, 
straipsnius, pastabėles, apžvalgas rašyti, bet sudaryt sveikatos, meno, 
literatūros, jaunamečių ir kitus skyrius—sulig galimybės. Lėšų Fondui 
Šiek tiek pasitaisius, Bendradarbių Fondas turėtų vėl atgyt, ypač specia
lių skyrių (svarbiausia sveikatos) vedimui.

Po 44-45 Seimo gerokai sumažėjo šmeižiančio ir užgauliojančio tuti
nto raštai. Beje, cenzūra mūsų organe palaikoma ne iš kokio ten jos 
pamėgimo, bet iš reiloalo, kad išvengt žalingų ginčų ir nesusipratimų.

1931 metų pavasarį minėjome Susivienymo išaugimą į milijoninę orga
nizaciją. Ta proga buvo išleista keli num&iai specialiai organizacijos 
augimui nušviesti ir pagerbti daugiau nusipelniusius veikėjus. Ruošiant 
tuos numerius pastebėta, kad mūsų didžiulės organizacijos praeities me
džiaga randasi žalioj padėty. Išskyrus žinomo veikėjo kun. Antano Mi
luko platesnius rašinius, ta medžiaga iki šiol stovi išsimėčius trupiniais 
po įvairius laikraščius, kaip "Žvaigždė," "Katalikas," "Draugas,’ kurie pa
kaitomis Susivienymui organavo. Susivienymo praeities medžiaga lau
kia istoriko, kuris turės pašvęst daug laiko, kad ją surankiot, sulipinėt, 
susistematizuoti. , - f

Bąjadamas. reiškiu gilios padėkos švietimo Komisijos nariams, ypač 
Antanui AmbrozaiČiui ir Tarnui Šeimiui, kurie uoliai eidami komisijos 
narių pąreigąs, daug prisidėjo raštais; taip pat nuoširdžiai dėkoju nuo
latiniams bendradarbiams J. Petraičiui, Plyngiui, Čelkiui-Morkūnui, Kri- 
pui, K. Vidikauskui, muzikui-kompozitoriui J. Žilevičiui, kun. A. Milukui 
ir kitiems, kurie be jokio atlyginimo prisidėjo raštais j«ie "Garso" įvai- 
rlmino- .... ... ,n; I <b vi RVpr sat-US-* otl-v

Sveikinu Seimą ir velinu geriausios kloties pasidarbuot Susivienymo 
’ gerovei I

MATAS ZUJUS, Redaktorius

Žodžiu tn na’ paaiškina Matas Zujus, Redaktorius. Klau
simus kelia, ir disknsuuia P. Montvila, A. Kaunietis, Fl. šauke- 
vičius., Redaktorius atsakinėjo. ’ <

Išklausius pranešimų kas link šeiminio bankieto, ketvirtąją 
sesiją nutarta pradėt trečiadienio ryte 9:30.

Trečioji sesija baigiama 5:30 vakaro. Maldą sukalba Su
sivienymo Vyriausias Dvasios Vadas kun. J. K. Miliauskas.

‘ SEIMO TRECIOJI DIENA
Birželio 29-ji

SESIJA KETVIRTOJI -
Atidaro pirmsėdis Antanas Sutkus 9:15 vai. ryto.
Maldą sukalba kun. J. Ambotas.
Vardošaukis. Neatsišaukė: P. Sabaliauskas, kun. J. Kara

lius, kun. P. Cėsna, kun. J. Končius, J. Šimonis, K. Dambraus
kas, kun. A. Sinkevičius, kun. N. Pakalnis, J. Mažeika, M. 

k Briauka, J. Juknius, A. Litvinskas, J. Noreika.
• Centro Sekretorius J. B. šaliūnas skaito Seimo pirmos ir 

■ antros sesijų protokolą iki tai vietai, kur pasikeičia su Seimo iš
rinktais sekretoriais. M. Zuius, Isis Seimo sekretorius, skaito 
2-ros ir 3-čios sesijų protokolą. Priimta kaip skaityta.

Sveikinimai.
Telegramom sveikina: kapitonas Darius ir V. Girėnas ir 

. prašo paramos jų planuojamai kelionei orlaiviu per Atlantiką 
[ Kauną. -y

Laiškais: Vargoninkų Sąjungos Centro Valdyba, pasirašo 
muz. A. Aleksus j 1-mos kp. rašt. J. Kučinskas; T. P. Knžanaus* 
kas (kurio bizmški pasiūlymai kas link perėmimo ir išpirkimo 

.knygų perduotini būsimam Pildomam Komitetui).
Žodžiu sveikina: J. Purickis nuo Forest City parapijos cho

ro ir šv. Ražančiaus draugijos; K. Lekeckas—LRKSA, Mass. 
Valstybės atskirų narių; J. Vieraitis—222-98 kp.; J. Piliukaitis 
—5-tos apskr.; A. Leškauskas—1-mos apskr.

Svarstomi Pildomo Komiteto, Kontrolės Komisijos ir Re
daktoriaus raportai. Diskusuoja F. šaukevičius, L. šimutis, P. 
Montvila, A. Domeika, J. žemaitis, V. Palūpis, J. Purickis, K. 
Krušinskas, J. Lažaunikas, kun. J. Končius, K. Dumblys.

Daugiausia paklausimų ir diskusijų Brooklyno namo už
vilktu taksų. Lėšų Fondo deficito reikalais*.

Jonas Gailius įneša diskusijas uždaryk Balsuojama vien
balsiai.

J. Jonavičius įneša Prezidento, Viče-Prezidento, Sekreto
riaus, Iždininko, Iždo Globėjų, Kontrolės Komisijos. Daktaro

• Kvotėjo ir Redaktoriaus raportus priimti, kaip išduoti. Balsuo
jama vienbalsiai.

L. Šimučio pasiūlymas — raportus pavest revoliucijų ko
misijai padaryt atatinkamas pastabas — atpuolė.

Ukrainiečių Nacionalės organizacijos vardu sveikina pre
zidentas M. Murazzka; taip pat ukrainiečių laikraščio “Ukrainų 
Diena” redaktorius Dr. Luke Mūhucha. Savo sveikinimuose 
pabriežia lietuviu ir ukrainiečių vienybės svarbą. Ukrainiečiai 
kovoja už nepriklausomybę, n lietuviai už Vilnių. Jų kalbas 
Ivdi tnikšmingi plojimai ir pritarimai. L. šimutis trumpai nuo
širdžiai atsako į svečių kalbas. ____ ___ __________

Pirmsėdis A. Sutkus sesiją atidaro 1:35 p. p.
Vardošaukis: Neatsišaukė kun. J. Kasakaitis, Ant. Joniką, 

kun. J. Kuras, J. Šimonis, Dr. V. Krikščiūnas, P. Matikevičius, 
J. Mažeika, J. Juknius.

Vice-Pirmsėdis Sav. Marozas kviečia Seimo dalyvius rim
tai svarstyt naujus “Life Insurance” skyriaus projektus. ,

Pirmsėdis pakviečia R. Merriman, Consulting Actuary, to
liau aiškint “Life Insurance” sk. planus. P. Merriman aiškina 
ar atsako eilę klausimų. Klausimus duoda P. Leliokas, I. J. 
Noreika, Dr. Aį: Valibųs, Sim. Laučys, P. Zdanavičius.

Aktuaras p.' R. Merriman “Life Insurance” skyriaus siūlo
tokias lenteles

1̂ ’•

i < 20 PAYMENT LIFE

As* Aan.jK.ata Monthly Rat* Age Ann. Rate Monthly Rat*
16 $20.45 $1.81 36 $29.54 $2.61
17 \20.76 1.83 37 30.23 2.67

' 18 ' 21.08 '1.86 38 30.94 2.73
19 21.41 1.89 39 31.69 2.80
20 21.76 1.92 40 32.47 2.87

21 22.11 1.95 x 41 33.30 2.94
22 22.48 1.99 1 42 34.17 3.02
23 22.87 2.02 43 35.09 3.10
24 23.27 2.06 * 44 36.06 3.19
25 23.68 2.09 » 45 37.09 3.28

26 24.12. 2.13 46 38.17 3.37
27 24.57 2.17 u 47 39.32 3.47
28 25.03 2.21 48 40.55 3.58 ,

30
1 A5?.

26.02
., 2,25 J

130; • 50
41.84
43.22 3.82

31 26.55 2.35
32 27.10 2.39 1
33 27.67 2.44 i
34 28.27 7 yi
35 28.89 2.55 I

■. •
20 YEAR ENDOWMENT

Age Ann. Rat# Monthly Rata A«* Ann. Rat* Monthly Rat*
16 $41-22 $3.64 36 $42.80 $3.78
17 41.25 3.64 37 43.00 3.80
18 41.28 3.65 38 43.22 3.82
19 41.32 3.65 39 43.47 3.84
20 41.36 3.65 40 43.75 3.86

21 41.40 3.66 41 44.06 3.89
22 41.45 3.66 42 44.42 3.92
23 41.50 3.67 43 44.82 3.96
24 41.55 3.67 44 45.26 4.00
25 4141 3.68 45 45.77 4.04

26 41.67 3.68 46 46.34 4.09 •
27 41.74 3.69 47 46.97 4.15
28 41.82 3.69 48 47.68 4.21
29 41.90 3.70 49 48.47 4.28
30 41.99 3.71 50 49.35 

I
4.36 

s .'

31 42.09 3.72
32 42.21 3.73
33 42.33 3.74
34 42.47 3.75
35 42.63 3.77 -

ENDOWMENT AT AGE 60

A(« Ann. Rata Monthly Rata Aga Ann. Rata Monthly Rata
16 $16.25 $1.44 36 $34.64 $3.06
17 16.71 1.48 37 36.43 3.22
18 17.20 1.52 38 38.38 3.39 ,
19 17.72 1.57 39 40.53 3.58
20 18.28 1.61 40 4290 3.79

21 18.86 1.67 41 45.58 4.03
22 19.49 1.72 42 48.56 4.29
23 20.15 1.78 43 51.91 4.59
24 20.86 1.84 44 55.68 4.92
25 21.62 1.91 45 59.95 5.30

26 2243 1.98 46 64.85 5.73
27 23.29 206 47 70.50 6.23
28 24.22 114 48 77.09 6.81
29 25.21 2.23 49 84.87 7.50
30 26.52 Z34 50 94.19 8.32

31 27.63 244
32 2842 Z55
33 30,10 266 <3
34 3L49 278
35 33.00 292

Aktuaras p. Merriman užbaigęs aiškinimus, nuoširdžiai 
sveikina Seimą ir linki geriausios kloties! Seimo delegatai pa
lydi jį gausiais plojimais.

Skaitomi sveikinimai. Telegramom: K. Jf Petrokas — 
Michigan apskrities pirmininkas; 151 kp. Westville, Ill. /

Laišku sveikina Antanas Ambrozaitis, Literatinės Komisi
jos narys, ir prie sveikinimo pridėjo $5.00 auką Labdarybės 
Fondui; Wyoming Valley Liet. Mot. Klūbas (pasirašo Dora 
Ivaškienė) ir prisiunčia $10.00. Sveikinimai priimti gausiais 
plojimais.

Pinnsėdžio vietą užima Sav. Marozas.
Seka konstitucinių komisijų raportai.

LABDARYBĖS KOMISIJOS RAPORTAI.
Vincas Miliauskas žodžiu paaiškina savo darbuotę ir pra

šo atlygint susidariusias išlaidas. Raportas priimtas.
Ant. Žaliaduonio, Labdarybės Komisijos nario, raportas iš

spausdintas šeiminėj knygoje. Jis yra tokio turinio:
Gerbiamieji Seimo Atstovai ir Atstovės:—

Pildant Labdarybės Komisijos nario pareigas, stengiausi atlikti kaip 
galima geriausia. Aplikacijas atydžiai peržiūrėdavau ir darydavau tyri
nėjimus, koki tik buvo galimi, bet daugiausia reikėjo pasitenkinti Centro, 
rekomendacija. Su kitais L. K. nariais dhbau sutartinai ir nesusiprati
mų nebuvo. Kadangi buvau pirmas iš eil<* s. tai visus prašymus iš Centro 
gaudavau pirmiausia, dėlto prįpčjo kreipti daugiau domės. Atsišaukimų, 
kuriuos gavau per Centrą, buvo 98-ni ir, rodos, tik dviems atsakyta pa
šalpa. Kaip kiti L. K. nariai nusprendė, tr.i man nėra žinoma. Taipgi vi
sų išmokėjimų negalėjau per "Garsą" suscl.ti, bet tikiu, kad gerb. atstovai 
matysit atskaitą raportuose. Bedarbių atsišaukimų pašalpos gavau tik 
vieną.

Baigdamas linkiu ir pageidauju, kad Seimas savo tarimuose kreiptų 
dėmesį į šiuos sunkius laikus.

ANTANAS ŽALIADUONIS, 1.
Labdarybės Komisijos narys

Raportas priimtas, kaip išspausdintas knygoj. Vienbalsiai.
K. J. Petrokas Seime nedalyvauja ir raporto neprisiuntė.

TEISMO KOMISIJOS RAPORTAI.
Raportuoja kun. S. J. Norbutar. Šį tą paaiškinęs žodžiu, 

priduoda visų trijų narių — A. J. Domeikos, VI. Palūpio ir savo 
subendrintą raportą.
Gerbiamieji:

Nuo įstojimo į LRKSA. Teismo Komisiją, iš viso buvo pristatyta 
apie 5 ar 6 skundai.

Gavę detaliai abiejų pusių paaiškinimus, mes žemiau pasirašiusieji 
Teismo Komisijos nariai, palaikėme LRKSA. organizacijos pusę.

Kun. S. J. Narbutas, A. J. Domeika, Vladas Palūpis.

Raportas.priimtasvienbalsiai. • •• •......* •

ŠV. KOMISIJOS RAPORTAI.
Kun. A. M. Karužiskis Seime nedalyvauja. Raporto nepri

siuntė.
Ant. Ambrozaitis trumpą raportą prisiuntė kartu su svei

kinimu.
T. Še imis trumpai pasiaiškina žodžiu. Dirbęs, kiek leido 

laikas ir aplinkybės. •

STATUTŲ KOMISIJOS RAPORTAI.
Žodžiu raportuoja K. Vencius, M. Zujus.
Raportai priimti.
Adv. P. Česnulis, Statutų Komisijos narys, Seime nedaly

vauja ir raporto neprisiuntė. -
Pirmsėdis kviečia Įnešimų ir Rezoliucijų Komisiją refe- 

ruot įnešimus.
Svarstoma “Life Insurance” skyriaus reikalai.
Kalba ir aiškina J. B. šaliūnas, J. Jusevičius, P. Zdane- 

vičius.-
Fl. šaukevičius įneša balsavimu nuspręst “Life Insurance” 

Skyriaus įvedimą ar atmetimą. Vienbalsiai nutarta įvesti.
Įnešimų Komisijos narys L. šimutis “Life Insurance” sk. 

reikalu paduoda tokią rezoliuciją: ' M , • ’
Seimas, plačiai apsvafktęs “20 Payment Life,” “20 Year 

Endowment,” “Endowment at age 60,” taip-pat “Vaikų En
dowment” ir “Paid Up” skyrių įvedimo reikalą, principialiai 
priima aktuaro p.. R. Merriman planą, autorizuoja Pildomąjį 
Komitetą prirengti ir papildyti tinkamoje formoje ir tvarkoje 
reikalingus straipsnius ir paragrafus, liečiančius Apdraudos 
skyrių Konstitucijoje. Prieš įvedant tuos skyrius galėn, apie tai 
pranešti kuopoms laiškais ir plačiai paskelbti per organą........

Priimta vienbalsiai.

JAUNAMEČIŲ SK. REIKALU.
P. Montvila siūlo nustatyt $500. policy; A. Žekas siūlo 

$300., $500., ir $1,000. policy; J. Jusevičius pataria aukštų 
policy nedaryt; J. B. šaliūnas siūlo nuo $100. iki $500.; K. 
Krušinskas pataria mažų policy nedaryt; Laučys irgi pataria 
mažų policy nedaryt; JC. Lekeckas pataria įvest nuo $100; A. 
Leškauskas remia nuo $100. iki $500.; K. Vencius pataria atsi
žiūrėt į Insurance Dep. reikalavimus.

P. Zdanevičius kalbėjo kas link Jaunamečių Sk. senų for
mų policy pakeitimo naujomis.

J. B. Šaliūnas pasiūlo, kad Jaunamečių Skyriaus reformos 
reikalu būtų parašyta anglų kalboj rezoliucija.

Seka kuopų įnešimų avarztyma*. Referuoja J. Venslaus- 
kas. Atmesti įnešimai nerekorduojami.

Ilgai pasvarsčius bedarbių ir suvargusių narių reikalus, 
priimta ši rezoliucija: , .

Seimas, aptaręs narių negalinčių užsimokėti mokesčių, pa
taria kuopoms ir apskritims steigti fondus, iš kurių būtų gali
ma padėti bedarbiams užsimokėti į Sus-mą duokles.

Priimta vienbalsiai.
Padarius pranešimus, pirmsėdis skelbia, kad 6-ji sesija pra

sidės 9 vai. ryto.
Sesija užbaigiama 4 vai. vakaro. Maldą sukalba Dvasios 

Vadas kun. J. K. Miliauskas. __  __ _____ _____ ___
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SEIMO KETVIRTOJI DIENA.
» Birželio 30-ji.

SĖSLIA 6-JI.
Atidaro pirmsėdis Ant. Sutkus 9:10 ryto.
Saveras Marozas, Seimo Rengėjų' Komisijos pirrtrininkas 

praneša, kad vardošaukio laiku visiems delegatams bus įteikti 
tikietai j Seimo bankietą.

Vardošaukis. Neatsišaukė ir sesijoj nedalyvavo J. Lažau- 
ninkas, J. Mačiulskis, J. Mažeika, J. Juknis.

Sekr. M. Zujus skaito birželio 29-tos 4-tos ir 5-tos sesijų 
protokolą. Priimtas, kaip skaitytas. Vienbalsiai.

Sveikinimai. Telegrama sveikinimas nuo “Tatra Club” of 
Wilkes-Barre, Pa.

Seka kuopų įneiimų svarstymai. Referuoja įnešimų ir re
zoliucijų komisijos narys J.’ Venslauskas. Atmesti įnešimai pro
tokole nerekorduojami.

Iš eilės svarstomi ir priimami'šie nutarimai:
1. Konstitucijos straipsnį 10, paragrafą 1-mą, kurs skam

ba: “Susivienymo Seimai bus šaukiami kas du mėtau gegužės 
ar birželio mėnesiais. Vietą paskiria Pildomas Komitetas ■skirtin
goj valstybėj,” pataisyt: “Seimui vietą skiria organizacijos Sei
mas.”

Balsuojama. Vienbalsiai.
Įnešta ir paremta šią pataisą laikyt įėjusia galėn priėmimo 

dienoje. Vienbalsiai.
2. Straipsnio 12-to, paragrafo 3-čio paskutinį sakinį, kurs 

skamba: “Investmentai daromi Pildomo Komiteto vienbalsiu 
sutikimu,” papildyt Šiaip: “Investmentai, nuosavybių pardavi
mai ir bile biznio tranzakcijos daromos Pildomo Komiteto na
rių vienbalsiu sutarimu.’”

Priimta vienbalsiai.
3. Straipsnį 15-tą, par. 3-čią, kurs skamba: “Redaktorių ar

jam padėjėją rekomenduos Švietimo Komisijos nariai. Pildomas 
Komitetas išrinks ir paskirs tinkamą atlyginimą. Redaktorių at
stato Pildomas Komitetas dviem trečdaliais balsų,” pataisyt: 
“Organo Redaktorių renka Seimas. Esant svarbiam reikalui, 
Redaktorių atstato Pildomas Komitetas dviem trečdaliais bal- 
»¥•” i . • . . .

Priimta vienbalsiai. .
Įnešta ir paremta šias pataisas laikyt įėjusias galėn priėmi

mo dienoje. Vienbalsiai.
4. Straipsnis 26-tas, parag. 2-ras sako: “Narys būdamas pil

nai užsimokėjęs savo mokestis, išvažiuodamas į kitą miestą pri
valo išsiimti iš apleidžiamos kuopos liudymą, kurs turi būti pa
tvirtintas kuopos raštininko parašu ir antspauda. Narys persikė
lęs į kitą kuopą, toj kuopoj užsimoka visas mokestis ir duokles,”
— pataisyt: “Narys būdamas pilnai užsimokėjusiu, ir norėda
mas persikelti iš kuopos į kitą kuopą ar išvažiuoti į kitą miestą, 
privalo išsiimti iš apleidžiamos kuopos liudymą, kuris turi bū
ti patvirtintas kuopos raštininko parašu” ir tt ir tt.

Priimtas vienbalsiai.
Seimą sveikina John Bonin, Luzerne county Prothonatary. 

Pasako gražią nuoširdžią kalbą, kurioje pažymi lietuvių gabu
mus ir pasižymėjimus įvairiose srityse. Kalbą palydi gausūs 
plojimai.

T. Šeimis, Presos Komisijos narys, daro pranešimą dėl 
komisijos narių veikimo. Tuo pačiu reikalu kalba Leonardas 
Šimutis.

Susiv. Dvasios Vadas kun. J. K. Miliauskas pasiūlė popieti- 
nėj sesijoj rinkt PRdomą Komitetą. Priimta vienbalsiai.

Pirmsėdis Sesiją 6-tą uždarė 12 vai. dienos.

SESIJA 7-JI.
Atidarė pirmsėdis Antanas Sutkus 1:35 p. p.
Vardošaukis. Neatsišaukė ir visoj sesijoj nedalyvavo J. 

Mažeika ir J. Juknius.
Iš Am. J. V. Prezidento Baltųjų Rūmų gauta tokia telegra

ma—atsakymas į Seimo sveikinimą:

The White House, Washington, June 29, 1932 
My dear Mr. Sutkus: i

Your telegram of today has been received and I wan/ to thank 
you and through you all concerned most heartily in the President's 
behalf for the kind greetings it brings to him.

Sincerely yours,
LAWRENCE RICHEY, 

Secretary to the President.

Žodžiu sveikina Tėvas Bružikas Lietuvos Jėzuitų vardu. 
Pataria visuose svarstymuose ir visuose reikaluose laikytis ka
talikiškos dvasios.

Balsą gauna 2-ros kuopos narė iš Forest City Genovaitė 
Miliauskaitė, kuri savo kalboj pabriežia, kad Susivienyme pri
klauso vyrai, moterys ir jaunimas. Praeity Susivienymo Valdy
bose moterų beveik nesimato. Seimas turėtų į tai atkreipt dėme? 
sį. Delegatai pritarimą reiškia rankų plojimu.

PILDOMO KOMITETO RINKIMAI. '
Susivienymo Vyriausiu Dvasios Vadu aklamacijos būdu iš

rinktas kun. Jonas Kasakaitis iš Pittston, Pa. Buvusiam Susi
vienymo Dvasios Vadui kun. J. K. Miliauskui pareikšta padėka 
už pasidarbavimą.

Į Prezidento vietą kandidatai statoma viešai, balsuojama 
•slaptai. Jurgis Jonavičius stato P. Muliolį, paremia Pranas Strai- 
gis; Jonas Gailius stato Antaną Sutkų, paremia Pr. Leliokas; 
balsuojant Ant Sutkus gavo 78 balsus, P. P. Muliolis — 59 b. 
Prezidentu išrinktas A. Sutkus, 177 kp. narys, iš Waukegan, Ill.

Į Vice-Prezidento vietą kandidatai statoma viešai, balsuo
jama slaptai. P. Stravinskas stato Saverą Marozą; K. Lekeckas 
stato S. Cibulskį. Balsuojant Sav. Marozas gavo 109 b., S. Ci
bulskis—28 b. Vice-Prezidentu išrinktas Sav. Marozas, 183 kp., 
iš W. Pittston. Pa. . \

Į Centro Sekretoriaus vietą kandidatai statoma viešai, bal
suojama slaptai. P. Stravinskas stato J. B. šaliūną; P. Montvila
— K. Vencių. J. B. šaliūnas gavo 87 b., K. Vencius — 48 b. 
Sekr. išrinktas J. B. Šaliūnas, 209 kp. narys, Kingston, Pa.

Į Iždininkus kandidatai statoma viešai, balsuojama slaptai. 
Ant. Domeika stato Joną Moliušį; P. Montvila stato And. Kilį; 
K. Lekeckas stato M. Tulabą. Balsuojant J. Moliušis gavo 75 

b.; A. Kižis — 51 b.; M. Tu laba — 5 b. Iždininku išrinktas J. 
Moliušis, 209 kp. narys, Kingston, Pa.

Pirmsėdis skelbia 10 minutę pertrauką.
Po pertraukos seka Iždo Globėjų rinkimai. Kandidatai sta

toma viešai, balsuojama slaptai. J. Purickis stato V. Miliauską; 
kun. A. Sinkevičius stato V. T. Kvietkauską; kun. J. K. Miliaus
kas — J. Stulgaitį; J. Venslauskas — Ant. Leškauską; J. An
driukaitis — A. Joniką; K. Lekeckas — S. Cibulskį; J. Tamelis
— V. Mardosą. Balsuojant V. T. Kviebkauskas gavo 61 balsą; 
V. Miliauskas — 54 b.; A. Leškąuskas — 51 b.; J. Stulgaitis — 
37 b.; V. Mardosa — 19 b.; Jonikas — 12 b.; S. Cibulskis — 
11 b. Pagal daugumą balsų. Iždo Globėjai* išrinkti V. T. Kviet- 
kauskas, 17 kp. narys, Wilkes-Barre, Pa., ir V. Miliauskas, 2 
kp. narys, Forest City, Pa.

Į Daktaro Kvotėjo vietą kandidatai statoma viešai, balsuo- 
ima slaptai. S. Galinis stato Dr. Ig. Stadulį; J. Jonavičius — 
r. A. J. Valibų; K. Deltuva — Dr. J. K. Ažuką. Balsuojant 

balsų gavo: Dr. A. J. Valibus 61 b.; Dr. Ig. Stadulis — 60 b.; 
Dr. J. K. Ažukas — 8 b. Daktaru Kvotėju išrinktas Dr. A. J. 
Valibus, 209 kp. narys, Edwardsville, Pa.

Sesiją 8-tą nutarta pradėt liepos 1-mą, 9-tą vai. ryto.
Posėdis uždaromas 5:35 vakaro.
Maldą sukalba Dvasios Vadas kun. J. K. Miliauskas.

SEIMO PENKTOJI DIENA, LIEPOS 1-JI
SESUA 8-JI

Atidaro pirmsėdis Ant., Sutkus 9:20 ryto.
Maldą sukalba pirmsėdis Ant. Sutkus.
Vardošaukis. Sesijoj nedalyvavo kun. J. K. Miliauskas, A. 

Leškauskas, kun. J. Karalius, Dr. Ig. Stadulis, kun. J. Kasakai
tis, A. Joniką, kun. J. Kuras, kun. P. Cėsna, J. Olekiūtė, kun.
J. Končius, J. Šimonis, kun. A. Sinkevįčius, P. Matukevičius, 
kun. J. Švagždys, A. Kižys, J. Juknius, S. Laučius, R. Kalinaus
kas, kun. Pr. Juras.

Protokolo skaitymas. Padarius keliatą pastabėlių, protoko
las priimtas. Vienbalsiai.

REDAKTORIAUS RINKIMAI. , * ,
Įnešta, paremta ir aklamacijos būdu išrinktas Matas Zujus. 

Vienbalsiai. !
Seka konstitucinių komisijų rinkimai.

STATUTŲ KOMISIJA.
S. Cibulskis, K. Vencius ir A. Kaunietis išrinkti akiamaci- 

jos būdu. Vėliau A. Kauniečiui atsisakius, pastatyti K. Lekec
kas, T. Šeimis ir P. Sabaliauskas. Balsuojant K. Lekeckas gavo 
25 b.; T. Šeimis — 64 b.; P. Sabaliauskas — 7 b. Pagal dau
gumą balsų Statutų Komisijon įeina: T. Šeimis. Pilnas komi
sijos sąstatas: 1. S. Cibulskis, 2. K. Ą. Vencius, 3. T. Šeimis.

TEISMO KOMISIJA.
Kandidatuoja ir balsuojant balsų gauna: A. Domeika — 

54 b.; S. Galinis — 67 b.; V. Palūpis — 64 b.; T. šeimis — 39 
b.; K. Krušinskas — 56 b.

Išrinkta: 1) V. Galinis; 2) V. Palūpis; 3) K. KrUšinskas.
S V. KOMISIJA:

Kandidatuoja ir balsų gauna: G. Miliauskaitė — 77 b.; P. 
Muliolis — 74 b.' L. šimutis — 86 b.; P. Montvila — 26 b.; T. 
Šeimis — 46 b.

Išrinkti: 1) L. Šimutis; 2) G. Miliauskaitė; 3) P. P. Mu
liolis.

LABDARYBĖS KOMISIJA:
Kandidatuoja ir balsų gauna: J. M. Vieraitis — 59 b.; A.

- Žekas — 29 b.; J. Venslauskas — 80 b,; P. Montvila — 67 b.;
J. Ceškys — 48 b.

Išrinkti: 1) Venslauskas; 2) P. Montvila; 3) J. M. Vie
raitis.

KONTROLĖS KOMISIJA:
Kandidatuoja ir balsų gauna: J. Stulgaitis — 79 b.; J. Pu

rickis — 78 b.; P. Straigis — 32 b.; V. Mardosa — 65 b.; Dr. 
J. K. Ažukas — 32 b.

Išrinkti: 1) J. Stulgaitis; 2) J. Purickis; 3) V. Mardosa.
2 kp. atstovė G. Miliauskaitė praneša, kad apleidžia Seimą. 

Seka 10 minučių pertrauka.
Po pertraukos seka kuopų įnešimų svarstymas. Referuoja

J. Venslauskas. Atmesti įnešimai neprotokoluojami.
5. “Jeigu narys tampa suspenduotas, o po užsimokėjimo 

kuopos sekretoriui, kad nuo tos dienos būtų vėl pilnas narys, 
o nelaukti 15 dienų po nusiuntimo pinigų į Centrą.”

Balsuojant 94 balsai už; 4 prieš; 2 susilaikė. Priimtas.
Kun. St. Norbutas, Skundų ir Prašymų Komisijos narys, 

siūlo popietinėj sesijoj pirmoj vietoj svarstyt skundus ir pra
šymus. Vienbalsiai.

Sesija 8-ji uždaryta 12 v. dienos.

SES1JA.9-JI.
Pradedama 1 ;35 p. p.
'Atidaro pirmsėdis, A. Sutkui.
Vardošaukis. Sesijoj nedalyvavo: A. Iškauskas, kun. J. 

Karalius, Dr. Ig. Stadulis, kun. J. Kasakaitis, adv. J. Lopatto,
K. Lapinskas, J. Žukauskas, kun. J. Kuras, kun. P. Cesna, J. 
Olekiūtė, kun. J. Končius, J. Šimonis, J. Lažaunikas, J. M. Vie
raitis, kun. J. Ambotas, kun. A. Sinkevičius, kun. J. Švagždys, 
J. juknius, kun. Pr. Juras.

Pirmsėdis pakviečia Skundų ir Prašymų Komisiją.
Komisijos vardu referuoja kun. St Norbutas. Centro 

Raštinės vardu atsakinėja ir aiškina Sekr. J. B. šaliūnas.
Iš eilės išklausomi ir padaromi atatinkami sprendimai 

šiais skundais ir prašymais:

SKUNDŲ-APELIACUU IR PRAŠYMU KOMISIJOS RAPOR
TAS 46-47 SEIMUI. WILKES-BARRE, PA.

Komisija raportą dalina į tris dalis: 1. Pašalpos, II. Po
mirtinės, III. Prašymai. ( t

PAŠALPOS.
1. Povilas Mikalauskas—95 kuopos So. Boston, Mass. — 

4 laipsnio. Apsirgo kovo 1, 1932 iki bal. 14, 1982. Ligos prie
žastis—Varicose Vein*—Eczema. Gavo mokėti iš Centro $45.00. 
Nori gauti $66.00 už 88 dienas. Pirma jo liga—kovo-March 1, 

1931 iki liepos 12, 1931. Ligos priežastis: Myocardial insuffi
ciency. Nuosprendi*: išmokėti balansą $21.00.

Seimas komisijos nuosprendį priėmė vienbalsiai.
2. Motiejus Skrabulis—40 kuopos, Shenandoah, Pa.—2-ro 

laipsnio. Susirgo rugsėjoSept. 2, 1931 ir da serga. Jam buvo 
mokėta už Hernia Rugs.-Sept. 9, 1931 iki Spalių-Oct. 31, 1931 
už 40 dienų pusę pašalpos $20.00. Nuo Spalių-Oct. iki Lapkr.- 
Nov. 28, 1931—$12.00. Nuosprendis: Kadangi daktarų rasta, 
kad skirtingos ligos, mes sprendžiame, kad Motiejui Skrabu- 
liui pašalpa būtų išmokėta sulig Konstitucijos.

Išmokėti. Vienbalsiai.
3. Katarina Andriūnienė—298 kuopos—E. Pittsburgh, Pa. 

—pašalpa $6.00 (2-ro laipsnio). Apsirgo rugsėjo 9, 1931 iki 
sausio 23, 1932 chronine liga—Contusion of Chest, etc. Nuo
sprendis: Kadangi yra kroniška liga, mes komisijos nariai at
metame šį skundą ir reiškiame, kad Centro Sekretorius pasiel
gė sulig Konstitucijos.

Seimas komisijos nuosprendį užgyrė vienbalsiai.
4. Edv. Vasiliauskas—51 kuopos—New Philadelphia, Pa.— 

pašalpa $7.00—2 laipsnio. Apsirgo Spalių-Oct. 19, 1931 iki 
Lapkr.-Nov. 30, 1931. Ligos priežastis: Appendicitis. Nuo
sprendis: Viršminėtas Edv. Vasiliauskas, pagal rekordų, jau 
buvo išbrauktas iš Susivienymo organizacijos ir šiame dalyke 
komisija negali veikti.

Seimas komisijos nuosprendį užgyrė vienbalsiai.
5. Kazys Vyšniauskas—51 kuopos, New Philadelphia, Pa.— 

pašalpa — 4-to laipsnio. Sužeistas kasyklose Lapkr.-Nov. 6, 
1931 — iki Gruodžio 6, 1931, gavo $40.00.

Palikti Pildomam Komitetui. Vienbalsiai.
6. Morta Staniukynienė—46 kuopos, Sugar Notch, Pa.— 

pašalpa 50c.—2 laipsnio. Apsirgo rugsėjo 20, 1931 iki spalių 
27, 1931. Ligos priežastis: Influenza—pneumonia'. Jai buvo 
išmokėta $26.00. Kad daugiau negavo priežastis ta, kad per- 
vėlai pranešė apie susirgimą. Nuosprendis: Centro Sekretorius '• 
pasielgė sulig Konstitucijos ir jai buvo išmokėta pagal sirgimo 
blankų.

Seimas Komisijos nuosprendį užgyrė vienbalsiai.
7. Vincas Zamarauskas—51 kųojjps* New Philadelphia, Pa. 

Apsirgo sausio 8, 1932 iki gegužės 21, 1932. Ligos priežastis: 
Gallstones. Nebuvo užsimokėjęs už 7 mėnesius. Nuosprendis: 
Prisiuntė mokestis užvilktas už 7 mėnesius sausio 9. Tat gi, pa
gal KonsaLtuęjJps, turi laukti 15 dienų (sulig straipsnio 43, 
paragrafas TJ7

Palikti Pildomam Komitetui. Vienbalsiai.
8. Marė Abračinskienė—48 kuopos, Cicero, III.—pašalpa 

$9.00—3 laipsnio. Apsirgo lapkr. 25, 1981 iki vasario 22, 1932. 
Ligos priežastis, kaip ji sakosi ir kuopos raštininkas sako, yra 
Literine Hemmorrhages, Dr. Ažukas, sulig Dr. Dovi don liudy- 
mo, sako ligos priežastis yra Febroid Literin'ėr^pčriopause 
(change of life). Nuosprendis: Sulig Konstitucijos' straipsnio 
3, par. 9, moterys sergančios tokiom ligom, pašalpoj‘negauna. 
Taigi ir šiame dalyke pašalpą nemoka.

Seimas komisijos nuosprendį užgyrė vienbalsiai.
9. Antanas' Agurkis, 209 kp., Kingston, Pa. Apsirgo bir

želio 24-tą, 1928 ir da serga. Ligos priežastis, sulig pirmų
jų pareiškimų iš pusės kompanijos daktaro: Acute Bronchitis 
and Grippe, už ką buvo Antanui Agurkiui išmokėta $200.00. 
Bet vėlesnieji ligoninės daktaro įrodymai liudyja, kad ne 
Acute Bronchitis ir Grippe, bet Hernia. Viršmineta^ Anta- , 
nas Agurkis buvo sirgęs Acute Bronchitis and Grippe 1922— 
$130.00. Taigi, kadangi yra daktaro įrodymai, kdd'-'kntra liga 
Hemia, mes duodame nuosprendį. Nuosprendis: Kad Antanui 
Agurkiui būtų užmokėta už Hemia pagal Konstituciją.

Seimas komisijos nuosprendį užgyrė vienbalsiai.
10. Antanas Gutauskas—254 kp., Pittsburgh, Pa., — pa

šalpa $1.00—2 laipsnio. Apsirgo Rugsėjo-Sept. 1, 1931 iki 
(pagal daktaro) Spalių-Oct. 8, 1931 (Antanas Gutauskas claims 
Aug. 13, to Oct. 19). Ligos priežastis: Chronic Varicose Veins. 
Tuomi sykiu Antanas Gutauskas buvo suspenduotas. Nuospren
dis: Sulig straipsn. 43, parag. 1, Centro Sekretorius pasielgė 
pagal Konstituciją.

Seimas komisijos nuosprendį užgyrė vienbalsiai.
11. Vincas Pigaga, 21 kuopos So. Boston, Mass., pašalpa 

$9.00—3 laipsnio. Apsirgo Liepos-July 17, 1931 iki Spalių- 
Oct. 13. 1931. Ligos priežastis: operation on legs (tumor). 
Suspenduotas laike ligos, kadangi kuopos sekretorius, Jonas 
Jaruševičius, neprisiuntė $9.14, bet pats prisipažino gavęs $9.14 
ir vėliau išsiuntė. Po to, pats Vincas Pigaga siuntė mokestį į 
Centrą. Nuosprendis: Rekomenduojame, kad pašalpa būtų iš
mokėta, jeigu viskas tvarkoje šiame dalyke Centre.

Seimas komisijos nuosprendi užgyrė vienbalsiai.
12. Ona Kalasinkienė — 270 ko.. Binghampton, N. Y.

Klausime nedamokėiimo duoklių po kelis centus kas mėnuo 
per 178 mėnesius; Centras dabar reikalauja už tuos mėnesius 
sumokėti $21.36. Nuosprendis: Paliuosuojame narę nuo tų 
$21.86 sumokėjimo. ......

Seimas komisijos nuosprendi užgyrė vienbalsiai.
13. Konztanciios Žukauskaitės — 10R kp., Maspeth, L.

L. N. Y. Sakosi išbraukta, bet už ką nesako ir jokių rekordų 
neturime. Negalime spręsti.

Užgirta.
POMIRTINES.

1. Ona Liaučiūtč — 89 kuopos, Hartford, Conn. — pomir
tinė $150. Atsikėlė iš Minersville, palaidota rūgs. 2, 1917. Pi
nigai išmokėta spalių 30, 1920 Marei Jankauskienei. Ona Na
vickienė, kuri rūpinosi minėtos Liaučiūtės palaidojimu, reikalau
ja $100.00 už minėtą patarnavimą laidotuvėse. Nuosprendis: 
Sulig įrodymų Susivienymas (Centras) pasielgė sulig Konsti
tucijos ir pomirtinę išmokėjo teisėtai.

Seimas komisijos nuosprendį užgyrė vienbalsiai.
2. Jonas Mazurkevičius — 61 kuopos, Duryea, Pa., — po

mirtinė $500. Priklauso prie Susiv. 26 metus ir dabar 4 metai 
kaip nedirba. Minėtas Jonas Mazurkevičius prašo, jei galima, 
kad jam hutų išmokėta dalis pomirtinės. Nuosprendis: nega
lima.

Seimas komisijom nuosprendį užgyrė vienbalsiai.
3. Vincas Palavika* — 61 kuopos. Durvea, Pa. — pomir

tinė $150. Susivienymo išbuvęs 28 metus ir serga. Dabar 3 
metai kain nedirba. Prašo, kad išmokėtų dalį pomirtines. 
Nuosprendis: negalima.

Seimas kotpiciios uuospteud| užgyie vienbalsiai.
t ęsinyi / pusiu;4

t t
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LIETUVIŠKI BONAI
J; Jei nori pirkt, ar parduot, 
į į gaunant gerą kainą, raiykite 
į I mums dėl informacijų dykai 1 
į į Dept. 6.
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Kurt H. Schurig & Co.
SO Broadway, Naw Yarl

KORESPONDENCIJOS
LAKEW00DE LIETUVIŲ DIENA 

PRAĖJO 
X

NEŽIŪRINT BLOGŲ LAIKŲ, ŽMONIŲ 
SUVAŽIAVO DAUG

vyzdys visiems mūsų profesijo- 
nalams, biznieriams ir kitiems 
pasiturintiems lietuviams, ku- 

VIEŠAS PAREIŠKIMAS IŽ
rėmimas. Vadinasi, to skridimo 
parengiamieji darbai Amerikos 
lietuvių visuomenės bus nuošir- 

Mes, žemiau pasirašę, turėda-; džiai paremti. Gera pradžia, ku
rni mintyje:

Kad kpt. Stepas DARIUS ir 
Stasys GIRĖNAS įsigijo lėktu
vą “Bellanca," kuriuo dviejų me
tų laikotarpyje jiedu mano at
likti transatlantinį skridimą iš 
New Yorko į Kauną;

Kadangi tokis skridimas būtų 
ne tik patriotiškas žygis ir pa
dėtų susidaryti draugingesniems 
ekonomiškiems ir kultūriškiems 
santykiams tarp Lietuvos ir 
Jungtinių Amerikos Valstybių, 
bet ir žymus paskatinimas avia
cijos progresui;

Kadangi šiam skridimui įvyk
dyti reikia dar tarp keturių ir 
penkių tūkstančių dolerių būti
niems prietaisams įsigyti;

Kadangi tas skridimas atneštų 
naudos ne tik atskiriems asme
nims, bet ir iš viso Jungt. Am. 
Valstybių 4r- Lietuvos visuome- 
nei, — todėl šis skridimas turė
tų būti visų lietuvių paremtas.

Mes, žemiau pasirašę, atsi
žvelgdami į tai visa, sutinkame 

, priiminėti šiam reikalui aukas, 
o taip pat prižiūrėti tų aukų su
naudojimą minimam skridimui. 
Jei kartais dėl nenumatytų prie
žasčių, nepareinančių nei nuo 
lakūnų nei . nuo žemiau pasira- 
šiusiųjų,’nft^' skridimas nebūtų 
įvykdytai, tdo atveju visos au
kos, sudėtos šiam reikalui, bus 
sunaudotos kuriam nors labdary
bės ar kitokiam tikslui, kurį 
numatys žemiau pasirašiusieji. ‘ ‘ i. iiti.vl i š

Lietuvių Skridimo per At
lantidą Fondo Globėjų

ri užtikrina ir gerą pabaigą. Tad 
jau negalime abejoti, kad tas 
skridimas įvyks, amerikiečių lie
tuvių maloniai remiamas. Ame
rikos lietuviai jau ne vieną kar
tą įrodė, kad jie tik didžius, 
garbingus ir mūsų tautai nau
dingus darbus remia ir, kas 
svarbiausia, paremia stipriu, ga
linguoju doleriu. Taigi, ir šiuo 
ątveju Amerikos lietuviai turės 
didelių nuopelnų.

Pati aviacijos šventė buvo la
bai įdomi. Iš tikrųjų, buvo kuo 
gėrėtis. Kapitonas Darius suor
ganizavo net ištisą lietuvių es
kadrilę. Aviacijos šventės pro
gramoje dalyvavo mūsų tautie
čiai lakūnai: kpt. Darius, St. Gi
rėnas. Edvardas Peleckis, Ado
mas Vydžius ir I. Pivarūnas. 
Tie penki lakūnai parodė savo 
gabumus su lėktuvais viršum 
gausingos minios galvų. “Pa
dangių padauža” lak. Girėnas 
puikiai valdė savo lėktuvą. Mi
nia stebėjosi, kaip jis lengvai ir 
dailiai vykdė įvairiausias figū
ras ore: nėrė mirties kilpas, 
krisdavo žemyn suktuku, apsi
versdavo šonu ir tt. Paskiau jis 
parodė lėktuvo saugumą: aukš
tybėje sustabdęs motorą, leidosi 
lėktuvu žemyn, įvairiai siūbuo
damas, kiek pakildamas, keisda
mas kryptį ir tt. Sužavėtoji či- 
kagiečių minia iš aukštybės nu
sileidusį lakūną Girėną pasvei- 

. kino griausmingais plojimais ir

dosnumu prisidėti prie to skri
dimo.

To skridimo rėmėjų komitetas, 
kpt. Darius ir S. Girėnas yra 
labai dėkingi: prie tos šventės 
surengimo prisidėjusiems lakū
nams E. Peleckiui, A. Vydžiui 
ir L Pivarūnui, laikraščių 
"Draugo," "Naujienų” ir "San
daros" redakcijoms už aviacijos 
šventės propagavimą. Peoples 
Furniture Co. už garsiakalbį ir 
taip pat šiai kompanijai ir “Mar
gučio" redakcijai už šventės 
garsinimą per radio programas.

Chicagos lietuvių kolonija jau 
atliko savo pareigą. Dabar kitų 
kolonijų eilė. P. Jurgėla

lė bedarbė ir dauguma iš lietu
vių nedirba, bet vistik kiek ku
ris išgalėdamas remia savo mal
dos namus — savo bažnyčias. 
Šis piknykas irgi davė gražaus 
pelno, nes šv. Jurgio parapijai 
liko gryno pelno 106 dol. 51 
centas. P. Vyšnaitė.

FRACKVILLE, PA.

Konsulas
Kunigas H. J. Vaičiūnas, 
Advokatas K. Gugis, 
L. Šimutis, J. Krotkas.

Chicago, Ill., 1932 m. liepos 
mėn. 28 d. 11

CHICAGO, ILL.

Kaip Praėjo Lietuvių 
Aviacijos Diena

Rugpiūčio 7 d. Chicagoje bu
vo surengta Lietuvių Aviacijos 

V Diena. Susivažiavo arti 10,000 
žmonių. Tokis gausingas lietu
vių visuomenės susitelkimas ro- 

' do nepaprastą susidomėjimą mū
sų lakūnų gabumais ir pasiry
žimais. Universiteto studentų 
liet, klūbo nariai (daugiausia 
studentės) po 25 cn. pardavinėjo 
tam tikrus ženkliukus, kurių iš
platino daugiau kaip 300. Be to, 
jie ir rėmėjų komiteto nariai 
pardavinėjo ir rėmėjų bilietus. 
Jų darbas buvo sėkmingas, nes 
tapę skridimo rėmėjais asmenys 
tuojau pradėjo naudotis rėmėjo 
teise — nemokamai paskraidyti 
tuo lėktuvu, kuriuo mūsų lakū
nai kitą vasarą skris į tolimąją 
Lietuvą. Bematant dideli mū
sų patriotai — entuziastai Jo
kūbas Pačiulpa. Valteris Butkus, 
ir Dominikas Balis tapo to is
toriško skridimo garbės rėmė
jais, įmokėję po 25 dol. O dr. 
Juozaitis ir eilė kitų profesijo- 
naių jau pasižadėjo taip pat tap
ti to skridimo garbės rėmėjais; 
jie tai padarys artimiausiomis 
dienomis. Bravo, gražus pa

per BREMENĄ 
greičiausiais jfirų laivais

BREMEN
EUROPA

Puikus zelešlnkcliu susisieki
mas iii BREMENHAVEN 

| LIETUVĄ
Dėl informaciją kreipkitės:
J7 iSCAUWAY. NSW VOSK

NORTH GERMAN

rai nusipelnė. Ligi šiol nieko 
negirdėjusi apie jį, Chicagos lie
tuvių visuomenė išsyk pamatė Į- 
vairius jo gabumus, vikrumą ir 
drąsumą. Vadinasi, kpt. Darius 
skris į Lietuvą su prityrusiu, 
gabiu ir patvariu lakūnu. Taigi, 
tik tokie lakūnai galės leistis į 
4500 mylių kelionę ir sėkmingai 
įveikti įvairias kliūtis.?'

Taip pat buvo surengtos lėk
tuvų lenktynės. Jose dalyvavo 
trys lėktuvai, kurie žemai skrai
dė ir darė labai staigius posū
kius, kol keturis kartus aplėkė 
platųjį aerodromą. Lenktynių 
nugalėtoju išėjo lakūnas Ed. Pe- 
leckis; jo ko tik neaplenkė la
kūnas (ristikas) Vydžius.

Publika su dideliu nekantru
mu laukė šokimo su parašiutu. 
Įdomu pabrėžti, kad lėktuvui iš
kilus į 4000 pėdų aukštį, iš jo su 
pririštu ant nugaros parašiutu 
iššoko jaunuolis, čia gimęs Juo
zas Bolys, kuris tokį drąsų žygį 
darė dar tik pirmą kartą savo 
gyvenime. Žiūrėdami į gražiai 
nusileidžiantį parašiutą ir j siū
buojantį po juo J. Bolį, žiūrovai 
taip pat gerai numanė, kiek drą
sos ir “šalto kraujo" reikia turė
ti bešokant iš aukštai lekiančio 
lėktuvo Juk parašiutaa gali 
kartais ir neišziskėsti... Dėl to 
J. Bolys susilaukė didelių ova
cijų. Kokių drąsuolių turime!

Bet ir publikoje drąsuolių ne
trūko: kpt. Darius pavežiojo 116 
skridimo rėmėjų. Tokių "drą
suolių” būtų ir daugiau atsira
dę, tik jie skundėsi, kad depre
sija jiems neleidžia tapti rėmė
jais. Netenka stebėtis

Per visą tą aviacijos šventę 
per garsiakalbius kalbėjo . Zy- 
montas ir P. Jurgėla.

Taigi, ta pirmoji Amerikoje 
lietuvių aviacijos šventė gerai 
nusisekė ir boro labai įspūdin
ga. Skraidę rėmėjai ir visa di
džiulė minia turės gražią įspū
džių. Plačioji 4r įvairių politi
nių srovių Chicagos lietuvių vi
suomenė įsitikino, kad Darius ir 
Girėnas yra geri, drąsūs ir pri
tyrę lakūnai ir ją įsigytas lėk
tuvas yra patvarus. Tad mūsų 
visuomenei belieka tik savo

DETROIT, MICH.

Lankėsi viešnia iš Philadel
phia, Pa., p. P. Adomaitienė su 
dukrele Elenute. Dvi savaites 
laiko praleido vaišėse pas gimi
nes Medinius. Jos Detroite ap
lankė įžymiausias istoriškas vie
tas. Aplankė daug katalikiškų 
bažnyčių. Taipgi viešėjo pAs p. 
p. Petkus, Šalčius, Barščius, 
Dambravus, fiartonius ir kitus. 
Ponia P. Adomaitienė yra įžy
mi biznierka, priklauso prie 
daug draugijų. Daug yra auka
vusi katalikiškoms labdarybėms. 
Augina dvi dukreles, leidžia į 
aukštesnį mokslą.

Ponią P. Adomaitienę išlydė
jo į stotį keliatas automobilių, 
visi palinkėdami laimingos ke
lionės I

Trumpos linutės
Rugp. 10 d. Vincas ir Agota 

Barauskai minėjo 25 metų vedy
binio gyvenimo sukaktuves. 9 
vai. ryte atlaikytos iškilmingos 
šv. mišios ir jubiliejantai ėjo 
prie altoriaus atnaujint savo 
moterystės ryšius. Po, pamaldų 
svečiai pakviesti į namus ir bu
vo visi gražiai pavaišinti. Taipgi 
buvo gerb. klebonas kun. S. J. 
Norbutas ir svečias p. Grigorai
tis, kurs jubiliejantams palinkė
jo sulaukti auksinio paminėjimo. 
V. Barauskas, ilgametis L. R. 
K. S. A. 187 kp. užrašų rašti
ninkas, taipgi J. Bankieta linkė
jo jubiliejantams ilgų metelių 
sveikiems pagyventi ir auksinio 
šliūbo sulaukti.

Svečias

DETROIT, MICH.

Krikštynos pas Julių ir Oną 
Arlauskus. Susilaukė pirmutinio 
sūnaus ir davė Juliaus vardą. 
Taipgi buvo gražios krikštynos 
į kurias sukvietė gausų būrelį 
svečių. Dauguma buvo jaunųjų. 
Taip pat- dalyvavo gerbiamas 
klebonas. Svečiams besisotinant 
ir besikalbant, dauguma vartojo 
anglų kalbą. Buvo keno tai pa
prašyta, kad visš.kalbėtų lietu
viškai. nes čia lietuvių krikšty
nos. Žinoma, kaip pradėjo lie
tuviškai kalbėti, tai tik klausy
kis... rodąs, kad, būtų ne lietu
viai. Kalba sudarkyta. Tas pri
klauso nuo tėvelių. Jeigu vai
kai augant neturi tėvelių pavyz
džio, tai išauga tėveliams ir sa
vo tautai svetimais. Žinoma, 
kai kurie kalba neblogai.

Ponai Arlauskai pirmiau buvo

Rugpiūčio (Aug.) 28-tą, 1932, 
Moterų Sąjungos 54-ta kuopa 
rengia nepaprastą piknyką Biru
tes darže. Bus lošiama bunco ir 
pinochle tyrame orė (tai da pir
mą kart Detroite). Laimėtojai 
gaus labai gražių dovanų. Bus 
taip pat šokis prie labai gražios 
ir “snappy” muzikės.

Visas pelnas skiriamas šv ILRKSA. dariai, bet depresija 
Jurgio parapijai. Narė privertė atsisakyti, ^>et ateityje

------------------------- sako vėl priklausysią. «
DETROIT, MICH.

Čia nėra lietuviškos mokyklos, 
o būtų gražu, kad ateity nors 
vasarinė mokykla atsirastų, kad 
čia augęs jaunimas galėtų susi
pažinti su mūs bočių gražia kal
ba.

Smagus piknykas.
Rugpiūčio-Aug. 14 d. šv. Jur

gio parapija “Birutės" Darže tu
rėjo labai linkimą piknyką.

Šiam piknykui pasitaikė graži 
saulėta ir šilta diena. Visi sten
gėsi nuvykti piknykan, nes visi 
žinojo, kad “Birutės Daržas yra 
nepaprastai patogi vieta poilsio 
valandėlei.

2 vai. p. p. darže prasidėjo 
judesys, mat. ėmė rinktis įvai
raus amžiau* svečiai. Pasigirdo 
gražios muzikos balsas, kuris ra
gino svečiu* prie pasilinksmini
mo. Vieni šoko, dainavo, žaidė, 
kiti užkandžiavo, gi treti ilsėjo
si po žaliųjų medžių pavėsiais, 
ant gražios žalios pievelė*.

Šis piknykas surengtas iš ge
raširdžių detroitiečių aukų. 
Gerb kleb. kun. J. B. Čižauskas denio užgesinti, 
daržą piknykui davė nemokamai. 
Gražiomis aukomis prisidėjo šie 
Detroitė lietuviai biznieriai: St. 
Ambrazas, L. Širvaitis, K. Jesie- 
lionis, G. Gailiūnas, J. Naruše
vičius, K. Zeliniaka* ir Marksas, 
T. Jurėnas, A. Kratavičius, J. 
Gudina*, M. Prakevičiu* ir K. 
Grebliauskaa, Red Arrow (Pap- 
*o Kotnp ), Kiūberis, K. Dairais, 
Vf Jeckevičius, S. Vincbergas,
O. Petkus, S. žaras, J. Paliulis, 
K. Stepanauskas, P. Petrulis, M. 
Balčiūnas, A. Sližia, J. Nienius, 
F. Laurinaitiš, p-ni N. Vamec- 
kienė, T. Zapolskienė, J. Vaina,
P. Bekeris, K. Petroka* ir J. 
Jesulionis. Dauguma iš aukoto
jų atsilankė ir minimame pik- 
nyke. Visiems širdingai ačiū ui 
gražia* aukas ir už atsilankymą' 
piknyke. Taip pat ačiū mūsų 
darbščiam parap. komitetui, pik- 
nyko darbininkams (kėms) bei 
piknyko šeimininkėm*, kurios 
pritaisė tokių skanių užkandžių.

Nors dabar Detroite yra dtoe-

Reading Co. pastatč-didelį-mil- 
žinišką “brekerį” anglies išvaly
mui, kurs suims kelių "broke
rių" anglį ir paleis daug dar
bininkų iš darbų. Tai vis atei
ties ženklai. Dabar naujas dar
bininkas gavęs darbą turi perei
ti gydytojo kvotimus, ko iki šiol 
nebuvo, ypač anglies kasyklose. 
Senesnio amžiaus darbininkams 
vietos nesiranda.

Čia iki žemei sudegė dviejų 
šeimynų namas. Pasiliko tik pe
lenų krūva. Sako, neturėję vsn-

PHILADELPHIA, PA

šv. Jurgio parapijinis 
baaaras

Siame rugpiūčio mėnesy, šv. 
Jurgio parapijinėj svetainėje bū
na pramoga—kataras parapijos 
naudai. Kaip teko girdėti, šia 
bazaro yra neblogiausios pasek
mės. Vieni, kiek išgali, lanko 
jį, kiti gi, to bazaro naudai, dar
buojas — veikia; o treti aukoja. 
Gal man pasiseks (nes jie to už
sipelno), sužinojus, paskelbti 
vardus, pavardes tų visų, kurie 
tam bersrui aukoja ir tų, kurie

vieno, kuris šiokiu ar tokiu bū
du remia dabartiniame blogame 
laike šv. Jurgio parapiją.

Lieingstonieto*

CLEVELAND, OHIO

L. R. K M. Labdarybės drau
gija rugpjūčio 28-tą rengia di-

Pirmadienį, rugpiūčio 15-tą, 
Lakewoode įvyko garsioji Lietu
vių Diena Pennsylvąnijoj. Vos 
pradėjus švisti, per Mahanojų 
prasidėjo važiavimas Žmonių — 
barškinant su indais ir puodai*. 
Kurie sumanūs buvo važiavo už
imti iš anksto stalus, o kiti at
vežė seniu* iš vakaro, ir tie nak
vojo, kad užėmus stalus geriau
sioj vietoj. O vėliau ryte visi, 
prisidėję a.utomobijius visokio 
maisto, traukė į parką. Abu gre- 
tymais parkai buvo žmonėmis 
užkimšti. Automobilių šį metą 
matėsi mažiau, Žmonių irgi bu
vo mažiau, negu du metai atgal, 
mat, blogi laikai. Sulyginus su 
blogais laikais — žmonių buvo 
daug. Automobilių matėsi iš į- 
vairių valstijų. Labai daug žmo
nių buvo atvykusių iš Wyoming 
Klonio. Tirščiausiai 'buvo ats
tovaujama Kingstono parapija. 
Netik, kad čia suvažiavo pusė pa- 
rapijonų,' bet buvo ir pats klebo
nas J. V. Inčiūra, vargoninkas 
J. J. Šaučiūnas ir parap. kom. 
pirmin.. J. Venslauskaš su šei
mynomis, o taipgi ir daugelis ki
tų įžymių kingstoniečių.

Vieni pas kitus svečiavosi, ki
ti maudėsi ir važinėjosi, o vėl 
kiti ėjo ir ėjo iš vieno parko j 
kitą, kad tik susitikus ir pasi- 
mačius su kitų miestų žmonė
mis.

3:30 vai.' po pietų prasidėjo 
programa. Dainavo Mahanojaus 
Shenandoah, New Philadelphia 
ir Hazleton chorai, vadovaujant 
muz. Antanui Grigoraičiui. Pir
miausia visi chorai sudainavo 
Lietuvos Himną. Paskui šv. 
Juozapo parajUjos choras iš Ma
hanoy City, vedamas muz. A 
Grigoraičio gražiai sudainavo 
“Vėjužėlis" — A. Vanagaičio, ii 

’ — St. Šimkaus. Po te 
mišrus choras sudainavo “Pa
sakyki, mergelė"-—J' žiievičiauc 
“Einu per dvarelį” — Šimkaus 
“Per girią girelę” —<■ šimkauc. 
“Pasisėjau žalią rūtą" — Nei 
manto, ir Amerikos Himną. Dai
nos išėjo gražiai. Muz. Grigorar 
čiui reikia atiduoti kreditas, kač 

Duryea, pas kurį teko mum* ji( netingėjo važinėti, sumokinti 1 
viešėti net kelis kartus, ir už chorus.
nuvežimą mūs į Elmhurst, Pa., Programą pradėjo trumpa kai 
kur randasi vienuolynas bei naš- ba kun. P. Čėsna iš Mahanoy 
iaitynas po globa Jėzaus Nu- City.
kryžiuotojo sesučių. Ačiū brtn- O jau tų “leapelijų” parke į 
gioms sesutėms už taip nuošin-1 vairių-įvairiausių. Kuriems ne 
dų priėmimą ir vaišes. i užteko pagrindų, šoko dulkėse

Asmenį padėkos žodį tariame Petro Biskio "kapelija” iš Ta 
Mt. Carmel Šv. Kryžiaus para- maqua atsižymėjo geriausiai.

Kun. P. Čėstia italbąsi su vie 
nu senuku — Juozu' Benisevi-

del į šokį, prie geros muzikos. 
Sykiu bu* kazyrių vakaras su 
puikiomis dovanomis. Vakare 
bus duodama saldžios kavutės 
su užkandžiu—lietuviškos -duo
nelės — ragaišio. Pradžio 6 vai. 
vakare. Visas pelnas M. M. N, 
P. parapijos naudai ir jos išlai
kymui.

širdingai kviečia
L. R. K. M. Labdarybės D-ja

HARRISON, N. J.

Sv. Vardo Dr-jos gegužinė
Rugpiūčio 21-mą nuosavam 

darže įvyko Šv. Vardo Dr-jos 
gegužinė.

8 vai. vakaro prasidėjo progra
ma su prakalbomis. Pirmas kal
bėjo dr-jos pirmin. K. Jaruševi
čius. antras — kun. L. Vaicie- 
kauskas.

Muzikėlę programos dalį išpil
dė Šv. Vardo Dr-jos benas, va
dovaujant vargon. Modeliui. Iš
pildė “American Union March," 
“Dancing all the Time," "Ony
tės polka." “All for Love” 
(Waltz), “Stars and Emblem 
March.” Visi "kavalkai" gražiai 
nuskambėjo. Publika plojimais 
reikalavo atkartoti. Beno pir- 
mininkas yra J. Kasparaitis, raš
tininkas J. Grinevičius.

Publikos dalyvavo daug.
Rap. J. S.

čium, kuris esąs Mahanojaus lie
tuvių patrijarka. Jis tikrina esąs 
seniausia* lietuvis — virš 50 
metų gyvenąs Mahanojuj.

Vaikščiojant ir žiūrint iš tolo 
atrodo šitaip. Žmbnių suvažia
vusių visokių : pasiturinčių ir ne
turtingų. Turtingesni, suvažia
vę automobiliais; jų stalai apdė
ti vištomis ir kitokiais gerais 
valgiais ir gėrimais. Neturtin
gesnių 'šeimynos suvažiavę bu
tais ar traukiniais, susėdę ant 
žolės, prisidėję kumpių ir na
mie darytų dešrų ir vieni kitus 
vaišina. -

Nepaiso, kaip,tu esi turtingas, 
ar vargšas, tą dieną čia suva
žiuoja visokį ir visi jaučiasi lie
tuviais. Muzikos groja. Vieni 
šoka, kiti susikibę dainuoja ir 
visi, kaip išgali, baliavoja.

Į vakarą neapsėjo ir be muš
tynių. Jaunų vaikėzų būriai 
skaldė vieni kitiems nosis.

Iš Wyoming klonio be kitų 
matėsi muz. J. Stulgaitis iš 
Wilkes-Barre ir muz. P. J. Ka- 
rašauskas iš Plymouth.

Smagu tą dieną su mainieriais 
dalyvauti. Raporterisčia

VARGONINKŲ 
DĖMESIUI

DETROIT, MICH.

Padėka
Visiems, kurie mus tokiu 

apsakomu nuoširdumu priėmė ir 
kiekvienam žingsny leido mums 
atjausti didę savo meilę, neven-

ne-

aijauoti vssvsy oarv iswwib- VCJuZCl

giant nei triūso nei išlaidų, ta-i “Oželis" 
riame nuoširdžiausią ačiū!

Netikėjom Pennsylvąnijoj suT 
laukti šitokio puikaus priėmi
mo ir gausaus vaišingumo. Už 
tai mes da ilgai su dėkingumu 
minėsim Pennsylvaniečius iš ku
rių pirnšbj eilėj turime dėkoti 
gerb. prelatui J. Miliauskui iš

Papildant pranešimą Vargon. 
Sąjun. centro pirmin., turiu pri
durti, kad be iškilmingų šv. mi
šių, bus ir pamokslas, kurį pasa
kys vienas muzikas dvasiškis. 
Laike mišių giedos vargon. cho
ras.

Po pamaldų bus bendri pusry
čiai.

12 vai. seimo atidarymas.
Linksma yra pranešti, kad lai

ke seimo sesijų, maloniai suti
ko laikyti paskaitą nenuilstantis 
mūsų muzikoje "darbuotojas kom
pozitorius J. 'Žilevičius. Paskai
tos tema labai svarbi: Estetika 
bĮinytinėįe muzikoje.

Antras dalykas, tai daug pa
lankumo šiam seimui rodo gerb. 
kleb. kun. Paulionis. Negana, 
kad* jis savo puošnią svetainę 
seimo sesijoms .paveda, bet da 
pažadėjo visus puikink indus iš 
klebonijos paskolinti vakarienės 
laiku, kuri yra rengiama dele
gatams ir svečiams priėrfiimui.

Atvažiavusiems iš toliau sve
čiams bus parūpintos nakvynės.

Prašome skaitlingai atsilan
kyt.

pijos klebonui kun. Dr. J. Kon
čiui už taip gausų vaišinimą ir 
dovanas (kurias iki mirties 
branginsimi ir surengimą mums 
koncerto, padedant linksmam jo 
asistentui kun. Klimui, biznie
riams Benderiams, Reese, Svi- 
derskams. Ačiū už priėmimą ir 
vaišes.

Ačiū Plymouth kleb. kun. A. 
Sinkevičiui už taip gausingas 
vaišes ir visus malonumus. Taip 
pat ačiū Dr. Ig. Staduliui ir 
jo maloniai šeimai.

Minersville kleb. kun. M. Dau
mantui, pas kurį viešėjome ke
lias dienas ir už surengimą 
mums koncerto tariame nuošir
dų ačiū; Mot. S-gos 31 kps. val
dybai ir šioms narėms už puikią 
puotą ir gėlių bukietą; sąjun
ginėms Kvederiebei, Pranckfl- 
naitei, Martusevičiūtai ir p. Vi- 
sockienei už didelį gėlių bu
kietą h kitas dovanas. Visoms 
nuoširdus ačiū.

Wilkes-Barre klebortui kun.

riti, muz. Šaučiūno šeimai. Su 
sivienymo Sekret. J. Šaliūno šei
mai — visiems už taip nuoširdi; 
priėmimą ir vaišes. Ačiū!

Pittstono kleb. kun. J. Kasa- 
kaičiui ,ir muz. Kudirkai už vaiJ 
les ir malonų priėmimą.

Frackville kleb. kun. Norbu- 
tui ir biznieriams Mikelrorriamc 
už visus malonumus, vaišes ir 
dovanas.

Mahanoy City kleb. kun. P. 
Čėsnai, muz. A. Grigoraičiui, pp.

mus .malonumus ir vaišes. Mus. 
Stulgaičio šeimai, Susis. Iždo

nai. W. D. Bočkauskų šeimai.
Girardville kleb. kun. Valan- 

čtttmri, St. Clair kleb. kun. Ma
tulaičiui ūš priėmimą ir vaišes.

Rochester, N. Y., Heb. kun. J. 
Bakšiui už dviejų dienų vaišes 
ir malonumus.

Buffalo vargoninkams Kamai- 
čitri ir Narkūrrų šeimoms, už 'ma
lonų priėmimą Ir vaišes.

Niagara Falls studentui B.

"Garso" Red. M. Zujai ir jo 
žmonelei, Dr. J. K. Ašakai. p. 
p. Ryan, visiems ačiū ui malo
numas ir vaišes.

Shenandoah kleb. kun. J. Ka
raliui. pas kurį taip linksmai 
laiką praleidom ir už suteikta* 
mums dovanas (kurias visados 
branginsimi tariame nuoširdžiai 
ačiū; asistentui kun. Arlauskui, 
pp. Valaičiams už prifemtmą ir 
vaišes. Ačiū!

Kingston© kieti, knn. J. Tnčffi-

Cievelande pp. Šukiams, Pfi-

mal ui malonumus ir vaišes lai
ke mūsų trumpo sustojimo prieš 
važiuojant į LRKSA. Seimą.

Didelį ačiū tariame tiems, ku
rie gūl&nis apdovanojo laike 
Seimo koncerto ir visam “Car
so" štabui už neapsakomą ipt- 
linkuną k aprodymą. Susi v. Na
ts© įrengimų.

ru kartą visiems ačiū!
Marijona. Ir Jonas C lietukai monlnlnkas.

J. Brundza, 
Varg. Sąjun. Centro Sekret.

CLEVELAND, OHIO

Jaunų Merginų Suvienytos 
Draugijos Clevelande surengė 
didelį išvažiavimą-piknyką sek
madienį, rugpjūčio 7-tą, 1932 m. 
Cedar Point

Ši ekskursija keliavo laivu. 
Laive buvo laikoma dvejos mi
šios. Dalyvavo apie 40 parapi
jų. Iš viso buvo apie 1600 asme- 
nų.

Iš šv. Jurgio parapijos 
misiją buvo išrinkta Ona 
sinskaitė.

Piknykas gerai pavyko,
kurie buvo, nesigalėjo, nes tu
rėjo “good time.”

Viena ii koresp.

į ko-
Sku-

Vid,

Toulon. Prancūzija. — Rug- 
piūčio 19-tą, nukrito žemėn ir 
suteškėjo prancūzų karo laivyno 
orlaivis. Užsimušė pilotas ir du 
keleiviai.

Mirė žymiausias Kauno 
turtuolis

Kaime 80 metų sulaukęs mirė 
žinomas pramonininkas ir tur
tuolis Richardas Tilmans. Jis 
kilęs -iš Vokietijos. Atvažiavo 
Kaunan prieš karą ir įsteigė 
Iriu-bų ir vinių fabriką, kuris 
buvo lidižaasiss visoj Rusijoj. 
O Europoj užėmė antrą vietą. 
Be to, jis yra įsteigęs "Tilkoa" 
saldainių fabriką ir komercijos 
banką. VelUrfšFBšfvo gabus pra-



prisidėti lėšomįp prie rengiamo, “Tautos Kambario” Mokslų 
Katedroj (Cathedral of Learning j. Atmesti.

Vienbalsiai.
Skundų-Apeliacijų ir Prašymų Komisija: Kun. P. Cėsna, 

Kun. S. J. Norbutas, Juozas Purickas, Silvestras Pileckis, Ta
mas šeimis.

Daroma 10 minučių pertrauka.
Po pertraukos įnešimų ir rezoliucijų komisijos vardu L. Ši

mutis siūlo svarstyt sekančio 48-to Seimo vietą. L. Šimutis kvie
čia Į Chicagą; P. Muliolis siūlo laikyt Mass, ar Conn., bet jei 
nebus įregistruotas čarteris, paremia Chicago; J. B. Šaliūnas 
siūlo laikyt Newark, N. J., ir daro pastabą, kad jei čarteris 
būtų įregistruotas Mass, ir Conn, ateituose, tai Pildomą Komitetą 
autorizuot 48-tą Seimą šaukt Mass.‘ar Conn, stekuose; S. Ci
bulskis siūlo Waterbury. Dv. V. kun. J. K. Miliauskas paremia 
Chicago. 13-tos kp. delegatas J. Čeplinskas siūlo Baltimore, 
Md. Balsuojant už Chicagą paduota 36 b.; Newark — 42 b.; 
Baltimore — 4; Waterbury — lb. 48 Seimas bus Newark, 
N. J.

L. Šimutis, Rezoliucijų Komisijos vardu skaito sekančio 
turinio rezoliucijas:

1.
LRKSA. 46-47 Seimas, nutaręs uždėti vainiką ant a. a. kun. 

Burbos kapo, kuris yra pirmosios Amerikos lietuvių kolonijos, 
Plymouth, Pa., kapinyne, pažymi:

1) Kadangi a. a. kun. Burba buvo pirmas Amerikos lietu
vių tautinės sąmonės kėlėjas gyvu žodžiu, o ypač per spaudą;

Kadangi jisai pirmas ėmėsi darbo atskirti lietuvius nuo 
lenkų parapijų ir steigė grynai lietuviškas parapijas;

Kadangi a. a. kun. Burba buvo vienas pirmųjų LRKSA 
steigėjų, kuris daug energijos ir darbo įdėjo šios organizacijos 
ir visos išeivijos gerovei —

Dėl to, Seimo atstovai, giliui įvertindami a. a. kun. Eįpr- 
bos pastangas mūsų tautinei ir ekonominei gerovei, šiais ypa
tingais laikais, kada visu frontu varomas nutautinimo darbas, 
kreipia visų Sus-rno kuopų ir visų narių dėmesį eiti tuo keliu, 
kurį yra nustatęs išeivijos pijonierius kun. Burba, ypatingu rū
pestingumu dirbti religinio ir tautinio įsąmoninimo darbą, trau
kiant į LRKSA. lietuvių jaunimą, rengiant tinkamas paskaitas, 
kooperuojant su kitomis lietuvių katalikų tautinėmis ir visuo
meniškomis organizacijomis.

II.
Turint galvoj, kad šiais metais įvyksta Jungtinių Valsty

bių Prezidento rinkimai, nuo kurių šiek tiek paeina šio krašto 
materialinė gerovė, LRKSA. Seimas pasisako vienu svarbiu 
klausimu, kuris šiais laikais yra pats aktualiausias.

Kadangi prohibicijos įstatymas nė kiek nesumažino girty
bės šiame krašte;

Kadangi praktika parodė, kad žmonių blaivinimo darbas 
negalima įvykinti įstatymų keliais ir policinėmis priemonėmis, 
dėl to Sus-mo Seimo dalyviai pasisako už visišką prohibicijos 
įstatymo atšaukimą ir apie tą nusistatymą praneša Prezidentui, 
republikonų ir demokratų partijų kandidatams į prezidentus, 
senato ir kongreso vadams ir spaudai.

■v. '
' III. o*, s

‘LRKSA. 46-47 Seimas, išklausęs Amerikos ukrainiečių or
ganizuotosios visuomenės atstovų nuoširdų sveikinimą, mato rei
kalo kreipti Amerikos lietuvių visuomenės dėmesį stengtis su
daryti ir palaikyti artimus santykius su tos draugingos ir prie- 
telingos tautos visuomene ir bepdradarbiauti, turint galvoje 
istorinius lietuvių-ukrainiečių ryšius ir taip pat Vilniaus atvada
vimo ir Ukrainos nepriklausomos valstybės Įsteigimo klausi
mą. 4 i,

IV.
Kadangi LRKSA 46-47 Seimas įvyksta Jurgio Washing- 

tono 200 metų gimimo Sukaktuvėse, dėl to nutariama šį Seimą 
nutarimų ir rezoliucijų knygoje ir organe “Garse” vadinti: 
“LRKSA 46-47 Seimas, įvykęs Prezidento Jurgio Washingtono 
200 m. gimimo sukaktuvių metuose.”

vX
< *, » •

Seimas reiškia nuoširdžią padėką Wilkes-Barre, Pa. mies
to vyriausybei už malonų atstovų^ priėmimą, sveikinimus, taip 
pat dienraščiams, kurie taip gražiai, palankiai ir plačiai aprašė 
LRKSA. 46-47 Seimo eigą, nutarimus ir pramogas.

‘ _ VI. »
46-47 Seimo atstovai reiškia nuoširdžią padėką gerb. kun. 

J. Miliauskui, Šv. Trejybės par. klebonui, Sus-mo 4-tai apskri
čiai, jps valdybai ir komisijai už gražų Seimo surengimą, vai
šingumą ir malonų priėmimą.

VII. g
Žinant, kad 1933 m. Chicagoje įvyksta Pasaulinė Paroda 

to miesto 100 metų sukakties proga, -LRKSA. 46-47 Seimas iš 
esmės pritardamas Amerikos lietuvių nusistatymui toje parodoje 
dalyvauti, įgalioja A. Sutkų ir L. Simutį atstovauti Sus-mą 
parodos lietuvių komitete, kad moraliai paremti tinkamai atsto
vauti mūsų tautą reikšmingoje parodoje.

Visos aukščiau paduotos rezoliucijos priimtos vienbalsiai.
J. B. Šaliūnas referuoja BrooHyno Susiv. nuosavybės par

davimo reikalu. Šiuo reikalu kalbą P. Montvila, P. P. Muliolis, 
A. Domeika, S. Galinis, J. Moliuši* K. Krušinskas, P. Kubilius, 
V. Miliauskas, L. Simutis, T. Kubilienė, K. Dumblys. P. P. Mu
liolis įneša tokį pasiūlymą: prie Namo esantį garažių pataisyti 
ir išnuomuoti geriausiomis išlygomis; nuosavybės pardavimą su
laikyt iki pagerėsiant laikams ir pardavimo sąlygoms. Vienbal
siai.

Presas komisija priduoda šias padėkos rezoliucijas:
Wilkes-Barre Record, 
Wilkes-Berre, Pa.

Delegates of the Lithuanian Roman Catholic Alliance of America 
in convention at Hotel Redington. Wilkes-Barre. Pa., vote their 
sincere thanks for the generous space the Wilkes-Barre Record has 
given our convention, by Mr. Joseph F. Collis, your representative.

PRESS COMMITTEE
Col. Ernest O. Smith, ' *
Wilkes-Barre Times-Leader, ‘ *,
Wilkes-Barre, Pa.

Delegates of the Lithuanian Roidta Catholic Alliance of Amer

L. R. K. S. A. 46-47 SEIMO PROTOKOLAS
(Tfuinyi ii 5-to punl.)

4. Antanas Laibinis — 61 kuopos — Duryea, Pa. Reika
lauja, kad pomirtinė būtų išmokėta už jo sūnų Antaną Laibinį, 
Jr. Antano Laibinio, Jr. apsauga buvo ir yra $1,000.00. Mirė 
(Jr) vasario 26, 1982. Sužeistas ant geležinkelio, Tunkhannock, 
Pa'. Kuopos mitingas įvyko vasario 21, 1932. Antanas Laibinis, 
Sr. (tėvas) norėjo užmokėti vasario 1, 1932, bet turėjo laukti 
iki 21 vasario, 1982, penkias dienas prieš savo sūnaus mirtį. 
Nuoiprendi*: Kadangi pinigai buvo sumokėta pilnai kuopos 
sekretoriui, vasario 21, 1932, mūsų nuosprendis yra, kad po
mirtinė būtų išmokėta.

Seimu komisijos nuosprendį užgyrė vienbalsiai.
5. Magdalena Zutelienė — 51 kuopos, New Philadelphia, 

Pa. Dėl stokos rekordų komisija negali padaryt nuosprendį. •
Nutarta palikt Pildomam Komitetui. Vienbalsiai.
6. Juozas Bartulis — 115 kuopos, Brooklyn, N. Y. Pomir

tinė $500.00. Mirė Gegužės-May 3, 1932. Už tris mėnesius 
nebuvo užsimokėjęs. Priežastis neužsimokėjimo, kad Juozo Bar
tulio žmona, kuri už savo vyra užmokėdavo duokles, susirgo ir 
buvo nuvežta į ligoninę balandžio 19. Juozas Bartulis prisirašė 
prie Susivienymo rugsėjo4, 1922. Tokiu būdu išeina, kad Juo
zas Bartulis mirė 1 diena prieš suspendavimą. Nuosprendis: Po
mirtinę išmokėti.

Vienbalsiai.
7. Juozas Vaičiukynas — 274 kuopos, Saginaw, Mich. Po

mirtinė $150. Mirė rugp. 28, 1931. M. Prankėnas, kuris rūpino
si Juozo Vaičiukyno ligdje ir palaidojime reikalauja, kad būtų 
jam išmokama pomirtinė, bet Centras gavęs tikrus įrodymus, 
kad Juozo Vaičiukyno dvi sesers gyvena Lietuvoje, būtent, 
Magdalena Ragauskienė ir Agota Levinskienė Vaičiukynai. 
Nuosprendis: M. Prankėnui užmokėti $100.00 už Juozo Vaičiu
kyno palaidojimą, o balansą $50.00 išmokėti Juozo Vaičiukyno 
seserims.

Vienbalsiai.
8. Juozas Čingas — 222 kuopos — Bronx, N. Y. Pomirti-. 

nė $500. Mirė Sausio-Jan. 26, 1931. Užmuštas ant geležinkelio. 
Juozo Cingo žmona pasiuntė Sausio-Jan. 24, 1931 mokestį už 
vieną mėnesį formoje money order—$1.65. Reikia prisiųsti 
pilnai už. 6 mėnesius, nes jau buvo suspenduotas ir išbrauktas 
iš Susiv. Nuosprendis: Buvo suspenduotas ir išbrauktas, tatgi 
Susiv. Centras, prisilaikant Konstitucijos, negali jokios pomir
tinės (benefit) išmokėti.

Vienbalsiai.
9. Jono Pocevičiaus — 7 kuopos, Pittston, Pa. Magdė 

Pocevičienė reikalauja, kad Centras atmokėtų $330.00 pomirti
nės balansą. Centras sakosi Jonas Pocevičius buvo viršminėtą 
sumą skolingas. Reikia pažymėti, kad nėra pristatytų dokumen
tų ir todėl jokio nuosprendžio neduodame.

Seimo nuosprendis: Kadangi sykį išmokėta, antru kart ne
mokėti.

10. Adomas Zdanevičius — 222 kp., Wilkes-Barre, Pa.
Priklausė prie Susivienymo apie 17 metų. Būdamas tvirto lie
tuviško būdo ir nusistatymo, nepaisydavo Centro ir Konstituci
jos nurodymų prisilaikyti tvankoje savo duoklių mokėjime. Tų 
17 metų laikotarpiais dąaąai buvo suspenduotas, bet vis savo 
nusistatymu ir būdu duoklei mokėjiręe užjuokė da^o-savo duok- . 
les. štai pasitaikė, kaa mirė būdamas suspenduotas. Marė Zda- 
nevičienė, Adomo Zdanevičiaus žmona, supratus, kad pomirti
nė nebus mokama, dabar prašo pasigailėjimo ir ieško ir prašo 
aukos iš Susivienymo. •

Šios komisijos nariai rekomenduoja, kad iš Susivienymo 
Labdarybės Fondo būtų jai paaukota $50.00.

Vienbalsiai. * 'f a j
11. Jonas Aksimitauskas — 88 kuopos, Scranton, Pa. Po

mirtinė $500.00. Mirė Sausio-Jan. 18, 1931. Viršminėtas Jonas 
Aksimitauskas buvo narys 83 kuopos laikuose Jono Tamošai
čio—Tamošaičiui einant tos kuopos raštininko pareigas. Prie
žastis nemokėjimo pomirtinės tame, kad duoklės už penkis mė
nesius sumoje $11.47 buvo gauta Centre po mirimo, kitaip sa
kant, buvo suspenduotas. Nuosprendis: Kadangi Jonas Tamo
šaitis, buvusis 83 kp. sekretorius, buvo priėmęs minėte asmens 
mokesčius-duokles, kaipo agentas—Susivienymo kuopos rašti
ninkas, mūsų nuosprendis išmokėti Jonb Aksimi'ausko pomir
tinę. .. , • V5-' • v*

Vienbalsiai.
y1

' * PRAŠYMAI.
1. A. Žaliaduonis, 1223 Margaret St, Munhall, Pa. — pra

šo iš Susivienymo paskolinti pinigų apie $50.00 apmokėti duok
les savo ir jo žmonos. Laiškas rašytas gerb. p. Mulįoliui. Nuo
sprendis: Atmesti. * < < į •

‘ Vienbalsiai. į •' • ’
2. Prašymas Amerikos Lietuvių Ekonominio Centro, Chi

cago, 111., kad Lietuvių R. K. Susiyienymas Amerikoje dalyvau
tų bent Lietuvių Dienoje ir padėtų surinkti medžiagos ir lėšo
mis prisidėti dėl iliustruoto leidinio apie lietuvių tauta ir pro
gresą Amerikoje — “Pasaulinėje Parodoje, Chicago 1983.” žo
džiu, kreipiasi moralės paramos ir aukos.

Seimas prašymą atmetė.
3. Praiymas Lithuanian Cultural Garden League — 6606 

Superior Ave., Cleveland, Ohio, kad teiktų aukų įrengimui Kul
tūros Darželio, Clevelando miesto parke. Tame darželyje bus 
išstatytas Dr. Basanavičiaus biustas, kurį padovanojo Lietuvos 
Vyriausybė, tarpininkaujant Lietuvos Ministeriui gerb. Balučiui. / 
Nuosprendis: Atmesti.

Vienbalsiai.
4. Praiymas kapitonų Dariaus ir Girėno, Chicago, Ill., ku

rie prašo paramos sumanytam pirmą jam lietuvių skridimui per 
Atlantiką į Kauną. Pareiškiame, kad sumanytas Dariaus ir Gi
rėno planas -kristi Lietuvon pagirtinas ir velyjame pasisekimo, 
bet piniginės paramos Susiv. negali teikti.

Vienbalsiai.
5. Prano Valio — 114 kp., Hanover, Pa. — prašymas aukų, 

nes vienuolika metų kaip nedirba ir serga, šios komisijos nariai 
apmeta šį prašymą dėl sekančių priežasčių: a) paLs Pranas Va
ly® prisipusta, kad esąs našlys ir gyvenas prie savo žento ir b) 
kad kita, jo duktė dirba prie cigarų ir kad gauna iš miesto $8.00 
į mėnesį dėl maisto.

YlenbaJtial.
6. Nsilaičių Vincento Krasnausko. 16 maįų, Petro Kra- 

tnausko 11 metų — So. Boston, NJaas., kurie nėra Susivienymo 
nariais, prašymą atmetame.

Vienbalsiai.
7. Lithuanian Memorial Room Fd., Pittsburgh, — prašo 

ica in convention at Hotel Redington, Wilkes-Barre. Pa , vote their 
sincere thanks for the generous space the Wilkes-Barre Times- 
Leader has given to our convention, by Mr. Hugh J. Brislin, your 
representative.

PRESS COMMITTEE

The Evening News,
Mr. John A. Hourigan, 
Wilkes-Barre, Pa.

Delegates of the Lithuanian Roman Catholic Alliance of Amer
ica in convention at Hotel Redington, Wilkes-Barre, Pa., vote their 
sincere thanks for the generous space The Evening News has given 
to our convention, by Mr. Stanley Kupstas, your representative.

PRESS COMMITTEE.

Sunday~Independent, 
Wilkes-Barre, Pa.

Delegates of the Lithuanian Roman Catholic Alliance of Amer
ica in convention at Ho^el Redington, Wilkes-Barre, Pa., vote their 
sincere thanks for the generous space the Sunday Independent has 
given to our convention.

PRESS COMMITTEE.

44 balsais prieš 34 b. nutarta laikyt vakarinę sesiją ir už
baigt Seimą. Vakarinės sesijos pradžia 7:30.

Sesija 9-ji užbaigta 6 vai. vakaro.

SESIJA 10-JI.
Pradedama 7:35 vakaro.
Pirmsėdžiauja Ant. Sutkus.
Pirmsėdis pakviečia artistę M. Cižauskienę, 171 kp. delega

tę, Moterų Sąjungos pirmininkę, kuri nuoširdžiai pasveikina 
Seimą ir vėlina Susivienymui viso geriausio. Sveikinimą lydi 
gausūs plojimai.

Seka kuopų įnešimų svarstymas. Refenioja įnešimų ir re
zoliucijų komisijos narys J. Tamelis. Atmesti įnešimai nepro
tokoluojami.

Iš eilės diskusuojami ir priimami šie nutarimai:
8. Straipsnio 43-čio, par. 3-čio žodžiai “ir bus suspenduotas 

per 6 mėnesius” išbraukti.
Priimta vienbalsiai.
9. “Kad pavargusiema nariams, kurie prašo pašalpos iš

Labdarybės Fondo, būtų mokama dalimis, o ne visa kartu, kaip 
kad dabar yra daroma.” '

Priimta vienbalsiai. »
10. “Kad LRKSA. Seimų eiliavimas būsų suprastintas, tai 

yra, metai, kuriuose Seimo įiebūna, būtų neskaitomi; palikti 
tik vieną original; Seimų eiliavimą.”

Priimta vienbalsiai.
11. “Centras privalo paskirti naujų narių vajų (įstojimą) 

kas vienais metais.”
Priimta vienbalsiai.
12. “Kad bile narys (ė) galėtų persikelti iš vįęnųį kitą

skyrių be jokio įstojimo mokesčio, išskiriant 25c. už naują na
rystės liudymą.” ^t3|.

Priimta vienbalsiai.
, v Ilgai svarstomas ir diskusųojamas algų klausimas. Kai ku- 

rie dėlegatai sriur reikalu pasikarščiuoja. Daugumai balsų nuta
rus, Centro .Raštininko, Redaktoriaus ir Iždininko algas- palikt 
po senovei, dalis delegatų apleidžia salę.

Vincas Miliauskas siūlo pareikšt .padėką kun. S. Norbu- 
tui už jo didelį pasišventimą Seimo darbuotėj. Visi..delegatai 
atsistoja ir rankų plojimu padėkoja. jp v? r ,

Sveikina Seimą svečias kun. <J, Sįitavičius ir vėliną, Susivie
nymui kuo geriausios kloties. . r

Seimo sekretorius skaito prisiųstus sveikinimus, y ,
Iš Šv. Tėvo per Delegatą Washingtone arkivyskūna Fuma- 

soni gautas toks sveikinimas—atsakymas į Seimo sveikinimą^
£ V. TĘVO ATSAKYMAS Į SVEIKINIMĄ

” ' (per Arkiv. Fumasoni)
A. J. Sutkus, \ t ■ *
Lithuanian Catholic Alliance,
Hotel Redington, j į • U-
Wilkes-Barre, Pa. . ”< V' i

I sincerely thank the Alliance for message and bless all in name 
of Holy Father. * ‘ V 4 x

' ARCHBISHOP FUMASONI.

SCRANTŲ DIECEZIJOS VYSKUPO RASTINES ATSAKYMAS
(Sj atsakymą Presos Komisijas narys kun. J- K. Miliauskas pridavė 

, ' ' po Seimo. Seimo Sekr.) ,
St, Peter’s Cathedral,

315 Wyoming A ve.,
„ (t Scranton, Pa.. " 

' ‘ • July 6. 1932.
The Lithuanian Roman Catholic Alliance,
46-47 Convention, Wilkes-Barre. Pa.

In the absence of Bishop O'Reilly I want to assure you that the 
kindest felicitations are extended to you in the name of the Bishop, 
and a prayer that God will shower His choicest blessings upon every 
member of the Lithuanian Roman Catholic Alliance.

PAUL A. KELLY. Vicar General.

LRKSA. 288 kp. sveikina laišku ir prisiuntė $2.00 Nukry
žiuoto Jėzaus Seserų Vienuolynui ir Našlaitynui; laišku svei
kina Vyčių 96 kp. iš Dayton, Ohio, pasirašo Pranas Gudelis.

Seimo Sekretorius skaito paskutinės Seimo dienos 8-tos, 
9-tos ir 10-tos sesijų protokolą. Padarius keliatą pastebėlių, 
priimtas vienbalsiai.

Atsisveikinimo -kalbas pasako P. P. Muliolis, J. Moliušis, 
J. B. šaliūnas. Dr. J. K. AŽukas, M. Zujus, V. Miliauskas, J. 
Purickis, V. Mardosas, Sav. Maroza, T. fieimis, Dr. A. Valibus, 
A. Sutkus. Kalbose raginama nenuilstamai darbuotis Susiv. ge
rovei.

Seka Pildomo Komiteto ir konstitucinių komisijų narių pri
saikdinimas. Kun. S. Norbutas iškilmingai prisaikdina. Iš Pil
domo Komiteto narių priesaika priėmė Prezidentas Antanas 
Sutkus, Vice Prezidentas Sav. Marozas. Sekretorius J. B. Ša
liūnas, Iždininkas J. Moliušis. Iždo Globėjas V. Miliauskas, 
Daktaras Kvotėjas Dr. A. Valibus ir Redaktorius M. Zujus.

Baigiama Viešpaties Malda, kurią sukalba kun. S. Norhu- 
tas, ir lietuvių tautos himnu.

Seimą pirmsėdis paskelbė uždarytu 10:15 vakaro.
Pirmsėdis Antanas Sutkua,

■ Sekretorius Matas Žujus. j
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VIETINES ŽINIOS

LANKĖSI

Pereitą savaitę lankėsi iš 103 
kuopos Rochester, N. Y. Vincas 
Zubavičius, kp. pirmininkas, 
Vihcas Denis.

ir
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Marsas Nr. 34. Rugpiūčio 25, 1932
V

I .

f

į5

SVARBUS SUSIRIN
KIMAS

W. Klonio Lietuvių Die
nos Komiteto svarbus susi
rinkimas bus pirmadienį, 
rugpiūčio 29-tą, Šv. Kazi
miero parapijos svetainėj, 
Pittstone.

Visi Komiteto nariai ir 
darbuotojai, malonėkit da
lyvauk Dienotvarkėj: 19-tos 
Lietuvių Dienos reikalai. 
Lietuvių Diena čia pat. Dar
bo daug.

Susirinkimo pradžia 8 vai. 
vakaro.

SV. VARDO D-JOS 
SUSIRINKIMAS

šv. Trejybės parapijos Šven
to Jėzaus Vardo draugystė lai
kys svarbų susirinkimą ateinan
tį sekmadienį — rugpiūčio 28-tą. 
Kviečiami visi dalyvaut ir nau
jų draugų su savim atsivesti.

Mūs dr-stė turi sporto skyrių, 
žaidžia base ball kiekvieną sek
madienį ir gerokai yra jau at
sižymėję. Rašt. K. J. D.

lš DARBO LAUKO

Lackawanna Railroad Co. 
skelbė, kad su rugsėjo 6-ta

pa-
500

Kompanijas dirbtuvėse dirba ne
mažas skaičius kingstoniečių lie
tuvių. ___

1 Rugpiūčio 22-rą apie 300 dar
bininkų iš Plymouth-Larksville 
pradėjo dirbt George F. Lee 
Co. Chauncey kasykloje, 
darbininkai nedirbo nuo 
žės mėnesio.

šie 
gegu-

MIRĖ
A. a.Ąfa YfĮončius, 42 

gyv. 125 .Sa,,£iver Str., Plains 
Pa., mirė rugpiūčio 18-tą. Ve
lionis 28 metai atgal atvyko iš 
Lietuvos. Paliko žmoną, sūnų, 
dukterį, tris seseris ir du bro
liu.

Rugpiūčio 22 po gedulo pa
maldų šv. Pranciškaus bažny
čioj, Miners Mills, palaidotas 
parap. kapuose.

A. a. Kazys Matonis, gyv. 233 Badge” už savo talentą vado- 
Mill St., Pittston, Pa., mirė rug-. vaujant vaidinimams, dainoms ir 
piūčio 22-rą. Paliko žmoną, 811, p. Vizito laiku jinai vadova-

metų

WYOMING VALLEY' 19-T0J1 
LIETUV1OB1ENA

DARBO DIENOJ (LĄ>OR DAY) RUGSĖJO-SEP- 
TEMBER SaWTSANS SOUCI PARKE

ŽINUTES IŠ VISO 
WYOMING KLONIO

vaikus, 1 seserį ir du broliu. 
Rugpiūčio 25 po gedulo pamal
dų šv. Kazimiero bažnyčioj, 
Pittstone, palaidotas parapijos 
kapuose.

A a. Petras Padegimas, 40 m., 
gyv. Glen Lyon, Pa., sužeistas 
kasykloj mirė rugpiūčio 22-rą.

KINGSTON, PA

ANDRIUS KRAUGŽLIS, 
POLICISTAS, NETE

KO DARBO

Pereitą savaitę Kingstono kon- 
lilmanai pradėjo “darbuotis.” 
Nei iš šio, nei iš to prašalino iŠ 
policisto vietos Andrių Kraugž-, 
lį. o į jo vietą paskyrė buvusį 
konsilmaną Jim Case.

Andriaus Kraugžlio apgailes
tauja netik lietuviai jo pažysta
mi, bet visi Kingstono gyvento
jai, kurie tik jį pažinojo.

Andrius savo darbe — policis- 
tu, ištarnavo 12 metų. Gražus 
švarus, gero būdo, visuomet są
žiningai atlikdavo savo darbą, to
dėl visi jo šiandien ir apgailes
tauja.

Net amerikoniški laikraščiai 
stebisi, kad konsilmanai svetim
taučiai neužstojo Kraug/lio, kai-1 
po svetimtaučio, o prisidėjo prie 
tų konsilmanų, kurie norėjo jį 
prašalinti, kad sudarius daugu
mą.

Nors Kraugžlis iš darbo paša-1 — Rugpiūčio 17-tą, Ontario ir 
lintas, bet Case da nedirba, kol! Western anglies traukinis ant 
dauguma konsilmanų raštu jam: Lackawanna kryžkelės pagavo 
neužtikrins to darbo. j automobilį, kurį nubloškė apie

O Kraugžlio šalininkai ir drau-i 12. pėdų tolumo. Sužeisti 4 as
menys. tarp kurių yra Jurgis ir 
Jonas špatokiai, gyv. 86 N. At
herton Ave., Kingston.

— Rugpiūčio 19-tos naktį, 
sprogus kerosino lempai, sun
ktai apdegė 3 West Wyoming 
gyventojai: 'Mr. ir Mrs. Nott ir 
jų 5 metų amžiaus sūnus Victor.

— Rugpiūčio 19-tą automobi-

Kaip kiekvieną metą, taip ir šiemet, į Lietuvių Die
ną suvažiuos tūkstančiai lietuvių ne tik iš Wyoming 
Klonio, bet ir iš Schuylkill apskrities, iš Philadelphi- 
jos, New York, New Jersey ir kitų apielinkių.

Lietuvės patrijotės jau spaudžia sūrius, rukina ski
landžius it dešras, kad turėjus kuo pamylėt senai ma
tytus gimines, draugus ir pažystamus, kuriuos sueis Lie
tuvių Dienoje Sans Sauci Parke.

Programa bus didelė ir įvairi. Susidės iš muzikos, 
dainų, atletišku lenktynių ir įvairių pasilinksminimų.

Pelnas Elmnursto Nukryžiuoto Jėzaus Seserų Vie
nuolynui ir Nailaitynui.

Lietuvių Diena turi didelės patrijotiškos reikšmės. 
Čia susirenka vyresnioji ir jaunoji karta, čia visus su
veda lietuviškoji dvasia, lietuviški papročiai ir tradi
cijos.

Plačiau apie visą programą ir smulkmenas bus ki
tam “Garso” numery.

Sekantį sekmadienį, rugpiūčio i laikys "Garden Party" kleboni- 
28, Wilkes-Barre Šv. Trejybes jos sode — pievoj, trečiadienį, page 118. 
parapija rengia išvažiavimą j rugsėjo 14. Bus duodama užkan- m 
Sans-Souci parką. Dainuos pa- i džiai ir dovanos lošiantiems kor- 
rapijos choras, vedamas muz. J. i tomis. įžanga tik 50c.
Stulgaičio. Bus base ball šv.-------------------------------------------
Vardo draugijos kamandos su! SKUNDĄ ATRADO 
Šv. Petro ir Povilo par. iš Sugar; NEPAMATUOTU
Notch. Muz. Stulgaitis sakė i -----------
“muštravoja” savo chorą šiam I Rugpiūčio 19-tą Pennsylvania 
piknykui jau kelintas mėnuo.! Atstovų Buto (House of Repre- j 
Važiuosim pasiklausyti ir 
vvilkesbariečiais pasisvečiuoti.

Pittstono Sodalietės, nežiūrint 
Pittstone didelės depresijos, 
-engs šokius spalių mėnesį. Žmo
nės sako, kad Pittstone gražiau
sios merginos, tat jos tuomi į- 
gauna drąsą ir nepaiso blogų lai
kų.

su I sentative) speciali* komitetas 
‘ peržiūrėjo skundą įneštą prieš 
Luzerne county teisėją John S. 
Fine ir atrado tą skundą nepa
matuotu. Teisėją Fine įskundė 
Emerson Jennings, Vandens Ly
gos lyderis, kad jis spręsdamas jj- 
J. Lipko bylą pasidavęs "poli
tiškoms įtakoms.”

vo vaidinimui ‘‘How the Girl 
Scout Laws were made” ir ki
toms programos dalims.

Jinai pasižymėjus ne tik plau
kime, bet galima sakyt įvairiose 
sporto sritys* Olga vaidino 
svarbią rolę Kingstono High 
School visuose sportuose ini- 
mant Varsity Basketball kaman- 
dą.

Nuo 1917 metų Olga priklau
so prie LRKSA. ir prie šv. Ma
rijos parapijos, Kingstono.

J. Petras

AUTOMOBILIS KRITO
50 PĖDŲ

Pittsburgh, Pa. — Rugpiūčio 
21-rną netoli Highland park nuo 
tilto iš 50 pėdų aukštumos nu
krito automobilis. Mr. ir Mrs. 
W. J. Shipley užsimušė, o 
dvi dukterys - Opheliji 
May, taip pat anūkas 
Shipley sunkiai sųžjų

Nelaimė įvyko dėl di 
fiko.

jų

piū- 
far-

SUŽEIDĖ

Flemington, N. J. — Ru 
čio 21-mą Nicholas Molnar 
moj įvyko nepaprasta kova, ku
rios metu mirtinai pašauti John ligomis.

Wilkes-Barre miesto policija 
didžiuojasi atlikusi didelį darbą, i 
Vadinamoj "City dump,” kur iŠ- ! 
veža visokias išmatas, prie Coal 
ir Empire Sts., buvo susimetę 
virš 40 visokių driskių, valka
tų ir bedarbių. Jie susitaisė iš 
visokių blekių ir lentgalių pa
šiūres ir jose gyveno. Vieni 
maitinosi išmatomis, kiti nuo 
kaimynystėj gyvenančių žmonių 
maisto pasivogdavo. , - t

Tos apielinkės piliečiai davė 
miestui skundus, kad tie drie
kiai, nešvariai gyvendami, gali 
tą dalį miesto užkrėsti kokiomis

AUGINKIT GRYBUS 
SAVO NAMUOSE

Sunaudokite liuosą laiką gry
bam auginti namie. Žiemą ir 
vasarą augydamas, turėsi skanių 
grybų ir gražaus uždarbio. Ap
rašymą kaip grybus auginti siun
čiame visiems dykai. Reikalau
kite šiuo adresu:

J. ŠALČIUS 
8 Bennett Street, Fox

W. Pittston, Pa.
Hill,

gai subruzdo darbuotis sudaryti 
peticiją už Kraugžlį prieš 
Kingstono konsiltpanus, reikalu- 
jant. kad Kraugžlis būtų sugrą
žintas į darbą.

LIETUVAITĖS PASIŽY
MĖJIMAI

Olga C. Puskunigiūtė, 17 m., liaus nelaimėj sužeistas Jonas 
duktė Alžbietos ir Onos Pusku- 
n>g*9. gyv- 57 Landon Str„ 
Kingston, sugryžo iš Onowan- 

. dak stovyklos (camp), kur išbu-1 
vo porą savaičių, čia jinai pe-' 
rėjo “Senior Life Saving” kur-1 
są, kuris pakėlė ją į Raudonojo* 
Kryžiaus “Life Savings Corpą." 
Dabar jinai laukia iš Washing- 
tono iš centro savo ženklo 
(badge) ir sagutės (pin).

Jinai taip pat gavo “Minstrel

Raulinaitis, 40 m., gyv.
Searle St., JJittston, Pa.

PITTSTON

MEDUS IR GRYBAI

129

Pereitą savaitę vieną dieną at-Szuchs, 20 m., ir Ch. Frollano,
22, abu iš Trenton. N. J. Mol- važiavo būrys policijos su kir- 
nar policijos suimtas, kaip žmog- viais ir kūjais, išgriovė tas dris- 
žudys. Jis sako, kad jį uŽpuo- kiū lindynes ir juos iš ten išva
lę ir norėję užmušti. r«- taiP kaiP Washingtone ka-Į

Ponte San Pietro, Bergamo. 
Italija. — Rugpiūčio 19-tą suge
dęs orlaivis krisdamas žemėn 
pataikė ant. ūkininko pirkčios. 
Orlaivis ir .namas sudegė. Du 
lakūnai žuvo; taip pat sužeista 
viena moteris ir vienas vaikas.

riuomenė su policija išvarė bonų 
armijos veteranus.

Driskiai priešinosi. Policija 
visus suregistravo ir liepė eiti į 
Poor Board ar Catholic Cha
rity's. kur jiems bus duodama 
maistas ir suteikiamos nakvynės.

VISUOMENĖ GAUNA 
DAUGIAU UŽ SAVO 

PINIGUS

MOTINOS!

y

S

Bandykit Eagle Brand, o pa
matysit kaip jūsų kūdikis 

tarps
Jeigu jūs negalite žindyt savo 

kūdikio, kad būtų maistingas ir 
virškinantis kaip jūsų pačios pie
nas, Eagle Brand yra geriausias 
maistas kūdikiams, vartojamas per 
pastaruosius 76 metus milijono 
motinų visam pasauly.

Eagle Brand yra geriausias,gry
nas, geriausių Amerikos karvių, 
sumaišytas su cukrum, kiek rei
kalaujama. sutirštintas, ušpečfty- 
tas sanitarinėse skardinėse. Jūs 
gausite kiekvienų skardiną grynų, 
sveikų, garantuotų ir tinkamų.

DYKAI—Pastebitina Kūdikių
Knygeli!

Jeigu Jūsų kūdikis neina svaru 
man, kaip turėtų ni$i, pasitarkite 
■u savo gydytoju apie Eagle 
Brand. Usisiųadinkite nemokama 
knygelę. Nauja laida "Baby’s 
Welfare" — stebėtinai "agelbinga 
knygelė apie kūdikių priežiūrą ir 
maitinimą.

Užėjus blogiems laikams, jau 
nekurie Wyoming Klonio lietu
viai pradėjo griebtis visokių 
amatų arba pramonės.

Muz. J. Kudirka iš Pittstono 
užsiiminėja bitininkyste. Už-

I veisė kelis desėtkus avilių bi- 
, čių. Jam sekasi, bitės vis dau
ginasi ir prineša daug medaus.

I Kudirkos bičių medus Wyoming 
I Klony pagarsėjęs: tyras — 
j nūs. Nueini kur į svęčius, 

rėk virtuvėj stovi skardinė 
dirkos bičių medaus. Kitur 
tosi motinos tepa duoną su
jum vaikams iš panašių skardi
nių. Kitas sako "eik šią. brolau, 
irbatns gerti su Kudirkos bičių 
nedumi. O piknykuose ar su
ėjimuose visur mada turėti krup- 
nyko su 
mi.

ska- 
žiū- 
Ku- 
ma- 
me-

Kudirkos bičių medu-

Grybai 
atsirado kitas lietuvis

1¥>rand
condensedTHE BORDEN CO., Dept. FL 14 

850 Madison Ava.. Now York, N. Y.
Meldžiu prisiųsti man dykai ko

piją naujos “Baby’s Welfare.” 
Vardas ...............................................

Valai.
MiZfc

Dabar
J. Šalčius. 8 Bennett St., Fox 
Hill, .West Pittstone, kuris užsi
iminėja namie grybų auginimu, 
šalčiuj sako, kad jis nespėja 
grybų priauginti, kaip greit iš 
|o išperka. Jis pataria kiekvie
nam grybus auginti. Turinti po 
namais rūsio (skiepus) lengvai 
gali grybus namie auginti. Gry
bai augą visą metą. Paskui per
si sęa žemę vėl užsodini. Kas 

gi grybų nenori. Jie nenusibos
ta valgyti ir kasdieną. Ypač lie
tuviai mėgsta grybus. Jie rude
nį važiuoja dešimtimis mylių 
jų ieškoti.

Kam vargti, ieškoti, kad gali
ma grybus namie, užsiauginti. 
Kreipkitės pas J. kalčių, jis duo
da visas informacijas grybu au
ginimui.

Rūkytojai gali nusipirkti Lucky 
Strike cigaretę tik už mažą dalį to, 
kiek reikėtų mokėti, jei išdirbėjai 
nevartotų modemiškus išdirbimo me
todus. Taip aukštos rūšies ir ekono
miški yra tie metodai, kad Jungtinė
se Valstijose lygiai turtuoliai ir varg
iai gali rūkyti geriausį cigaretę. Be 
to, rūkytojai patys padeda laikyti 
Luckies kainą taip žemai, nes jeigu 
tik keletas Lucky Strike cigaretę bū
tų- pagaminta vietoje bilijonų, kas y- 
ra rūkytojų pageidaujama, jų kai
na būtų keletą kartų didesnė negu 
dabar.

Jei Lucky Strike gamintojai nega
lėtų vartoti aukšto kiekio gamybos, 
jie neištesėtų turėti žinovus ir aky
lius pirklius visose didžiose pasaulio 
tabako prekyvietėse, kad patiekus 
Luckiams puikiausi tabaką, grietiną 
vaisių. Visose Lucky Strike gami
nimo dirbtuvėse, pavyzdžiui, tabako y- 
ra sukrauta trims metams Šis di
dis tabako kiekis lapų pavydale, yra 
vertas daugiau, kaio $100,000,000.

Bet davimas rūkytojams rinkti- 
niausį tabaką yra tik Luckiea pra
džia. Nuo Mnai yra žinoma, kad 
kiekviename neapdirbto tabako lape 
natūraliai randasi tūli nešvarumai, 
kurie yra priežastimi gerklės erzini
mo ir kosulio. Tie nešvarumai yra 
pašalinami spraginimo procesu su pa
galba ultra-violetinių spindulių, šis 
ypatingas valymo procesas buvo iš
rastas išimtinai dėl Lucky Strike, ir 
lok* kitas cigaretas pasaulyje Jo ne
turi.

Neatsižvelgiant to, kiekvienas 
žingsnis išdirbimo procese yra labai 
tebūtas. Aštrūs išradėjų protai išra
do puikiausias mašinas, kad pagami
nus Lucky Strik-, ir tiriančios moks
lininkų smegens suteikė galimybės |- 
vesti snraginimo nrocesą su ultra
violetiniais spinduliais, kad padarius 
i ūsų Lucky daug geresniu ir paten- 

inančiu.
Ir pagaliaus, rūkytojams parodžius 

dėkingumą ui Lucky Strike pastan
gas, kad suteikus jiems lenrv~snl ir 
grynesnį cigaretę. Luckies kainuoja 
ne daugiau, kaip paprastas utsirūky- 
mas. (Advertisement).

Sakoma, kad lietuviai yra ge
ri ir teisingi, bet tik ne visi. 
Čia jeigu kas ką nušovė, apvogė, 
apiplėšė ar kitą kokį blogą dar
bą atliko, žiūrėk toj "gengėj'' 
bus ir lietuvis. Pereitą savaitę 
už vogimą anglies iš vagonų bu
vo pagautas Joe Victor. Jis sakė 
vogęs ir pardavinėjęs anglį, kad 
tapus būtlegeriu. Suimti ir jo 
draugai David Jacobs, Steve Do
bin ir du lietuviai Alex Černaus- 
kas ir Juozas Balsevičius. Visi 
iš West Pittstono. Ir 
nuo 9 iki 18 mėnesių 
mą.

visi gavo
j kalėji-

šiek tiekMainos jau pradeda 
išsijudinti dirbti. Temple Coal 
kompanija ir Harry E. ir Forty 
Fort, nedirbusios nuo pradžios 
metų, nuo rugsėjo 1 pradėsian
čios dirbti.

Pirmadienį pradėjo dirbti 
Chauncey mainos George F. Lee 
kompanijos West Nanticoke.

“Rapsas,” nedirbo per ilgą lai
ką, neužilgo pradėsiąs dirbti.

Wyoming Klonio Lietuvių Mo
terų Klūbas pirmu sykiu laikys 
vadinamą “Clam Bake,” sekma
dienį, rugsėjo 4, Harris’ Fer
moj, Sweet Valley. Sako duo
siančios gert, valgyt, o šokti 
kiek kas norės. Gal ir teisybė, 
nes rengimo komisijoj yra visos 
kingstonietės. Važiuosim ir žiū
rėsim kaip jos pasirodys. Įžan
ga vos doleris.

WILLIAM G. SITES (JASAITIS)
GRABORIUS

Nuliūdimo valandoje meldžiame kreiptis prie mūsų, o patar
nausime kuo geriausia. Mano sūnus Edwinas A. Sites (Ja
saitis) baigęs balsamavimo (Embalming) mokslą, taigi visą 
graborystės darbą atliekame puikiausia. Laidotuvių reikale 
malonėkit* kreiptis prie mūsų, p būsite patenkinti.

Tel. 2375. Res. A Office 221 N. Main St. 
Pittston, Pa.

Compliments of
Tel. 7-0931

DAKTARAS
ALBERT J. VALIBUS
Gydytojas ir Chirurgas

106 Church St., Edwardsville, Pa. 
VALANDOS:
9-nių iki 10-tos rytais 
1-mos iki 8-čios po pietų 
6-tos iki 8-tos vakare

Nuo
Nuo
Nuo

Sekmadieniais ir šventadieniais 
pagal sutartį.

B. ŠUPŠINSKAS IR
J. MILANČIUS

42 Grove St., Kingston
Taisome stogus, dedame sai- 

dinges ir taisome namus ir pada
rome r beiną namų darbą už la
bai prieinamą kainą.
B. Supšinskas ir J. Milančiur

WWAAAAAAAAMMAAMMARAMM

GEORGE’S KOTELIS
Nakvojimui švarios, minkštos 
lovos. žemos kainos. Grei- 

i tas ir mandagus patarnavimas.
eš pat geležinkelio stotį, j

TSmykit numerį:

; 88 East Market Street j
WILKES-BARRE, PA.

| Jurgis Valinis, Savininkas ] 
MMMMMMMMMMMMaM

Hide of MottOtitreet north fifty five 
degrees three minutes east twenty- 
nine feet, to the place of beginning.

Containing 2,106.4 square feet of 
surface of soil be the same more or 
less, and being lot No. 1 on plot of 
lots showing the division of Fred
erick H. Myers Estate, Curtiss Court 
and Mott Street, Kingston, Pa., said 
plot being recorded in the office of 
the Recorder of Deeds in and for 
Luzerne County in Map Book No. 2, 

• UK.
I Improved with a two story frame 
I building, outhouses, fruit trees, etc.

THE SECOND THEREOF: situate 
in the Borough of Edwardsville, 
County and State aforesaid, BE
GINNING at a corner in the inter
section of tin- northerly side of 
Jackson Street with the westerly 
side of Main Street; thence along 
the northerly side of Jackson Street 
north eighty-eight degrees thirty 
minutes west forty two feet to a 
corner in line of land now or for
merly of the grantor herein; thenee 

1 along th<- same north one degrees 
thirty minutes east fifty feet to a 
corner; thence still along the same 
north eighty-eight degrees thirty 
minutes west two and three-tenths 
feet to a corner; thence still along 
same north five decrees thirty 
minutes west sixteen and four-tenths 
feet more or less to line of land of 

1, et ux.; thence along 
line of land of said Wm. I). Mor
gan et ux. south seventy-three de
grees forty-five minutes west ten 
feet to a corner; thenee still along 
line of land of said Wm. D. Mor
gan et ux. north on>- decrees thirty 

i minutes east sixteen feet to an alley 
common to Stanley Fiuk et ux. and 

i Wm. D. Morgan, et ux.; thence 
I along line of said alh-v north seven
ty-three degrees forty-five minutes 
east fifteen feet more or less to the 
westerly side of Main Street; thence 
along said Main Street south thirty- 
six degrees ten minute* east seven
ty-four and two-tenths feet to a 
comer; thence, still along said Main 
Street south two degrees twenty 
minutes west twenty-six and three- 
tenths feet to the place of beginn
ing.

Improved with a two story frame 
building, store front, outhouses, fruit 
trees, etc.

THE THIRD THEREOF: situate 
in the Borough of Edwardsville, 
County and State aforesaid, BEING 
the undivided one-half of all that 
strip of, land Ivirtg and being on 
the westerly side of the land herein 
conveyed and bounded and described 
as follows:—

BEGINNING nt a corner in the 
northerly side of Jackson Street, 
said comer being distant forty-two 
feet on a course of north eighty
eight degrees thirty minutes west 
from the intersection of the north
erly side of Jackson Street with 
the westerly side of Main Street; 
thence along the northerly side of 
Jackson Street north eighty-eight 
degrees thirty minute? west four and 
six-tenths feet to a comer of other 
land now or formerly of the grant
or herein; thence along the same 
north one degree thirty minutes 
east fifty feet to a cpmer; thence 
still along the same ąnd the iūst 
tract hereby conveyiid south eigr ty- 
eight degrees thirty minutes east 
four and six-tenths"feet to a comer 
in the line of the first tract hereby 
conveyid; thence along the same 
south one degree thirty minutes 
west fifty feet to the place of be- 
ginniag.

Being the same land conveyed 
by the Kingston Coal Company to 
Stanley Fiuk and Anna Fiuk by 
deeds dąted September 8, 1926, re
corded in the Recorder’s Office of 
Luzerne County in Deed Book 684, 
page f/Ąnd by William D. Morgan 
et ux., da(ed October 15, 1925, and 
recorded in said offioe in Deed Book 
686, page 418.

Seized and taken into execution 
at the suit of Russian Orthodox 
Catholic Mutual Aid Society of U. 
S. A. va. Stanley Fiuk and Anna 
Fiuk, his wife, and will be sold by 

LUTHER M. KNIFFEN,
Sheriff 

James H. Shea, Atty.

SHERIFFS SALE
Friday, September 9, 1932, 

at 10 A. M.

11

T.]!

SHERIFFS SALE
1932Friday, September 9, 

at 10 A. M.

By virtue of a writ of Fi 
196, October Term, 1932. 
out of the Court of Cortmon Pleas 
of Luzerne County, to me directed, 
there will be exposed to public sale 
by vendue to the highest and best 
bidders, for cash, at the Sheriffs 
Sales Room, Court House, in the 
City of Wilkes-Barre, Luzerne 
County, Pennsylvania, on Friday, the 
9th day of September. 1932, at ten 
o'clock in the forenoon of the said 
day. all the right, title and interest 
of the defendants and to the follow
ing described lota, pieces or parcels 
of land, viz:—

ALL those two certain pieces of 
land in Boroughs of Kingston and 
Edwardsville, County of Luzerne 
Pennsylvania, bounded and described 
as follows:

THE FIRST THEREOF: situate

Fa No. 
issued

Kingstono lietuvių parspijos! Lndth3t^7foresa[d.KB^SJklNGntst 

vadinama “Ladies Aid Society” •" *•* northwesterly side
I of Mott Street which corner is one 
i hundred and forty-three feet from 
the point of Intersection of the 

į southwesterly side of Market Street; 
and then northwesterly side of Mott 
Street; thence north thirty-four de
grees thirty minutes west seventy- 
two . and six-tenths feet to a corner 
in line of land now er late of The 
Kingston Coal Company: thence 
along the line of said Kingston Coal 
Company’s land south fifty-five de 
grees three minutes west twenty nine 
feet to a corner In the dividing line 
between lota Nos. I and 2 on s 
plot of lota hereinafter referred to 
thence by said dividing line south 
thirty-four degrees three minute 
east seventy-two and six-tenths feet 
to a comer in line of said north 
westerly side of Mott Street; Shence 
along the aforesaid northwesterly

By virtue of a writ of Fi Fa No. 
195, October Term, 1982, issued out 
of the Court of (Common Pleas of 
Lusernc County, to me directed, 
there will be exposed to public sale 
by vendue to the highest and best 
bidders, for cash, at the Sheriff's 
Shies Room, Court House, in the 

City of Wilkes-Barre, Luzerne Cbunty. 
Pennsylvania, on Friday, the 9th 
day of September, 1982, at ten 
o'clock in the forenoon of the said 
day, all the right, title and, interest 
of the defendant in and to the 
following described lot, piece or 
parcel of land, vias—

ALL the surface of all that certain 
lot of land situate in the Borough 
of Edwardsville, County of Luzerne, 
and State of Pennsylvania, and 
hundred and fifty (1&0) feet to a 
to wit:—

Beginning at a corner of Ix>t No. 
45 on the westerly side of Franklin 
Street; thence along said Franklin 
street, south thirty-nine degrees 
fourteen minutes west, forty-five 
feet to a carrier of lot No. 47; 
thence along lin. of lot No. 47, one 
hundred and fifty (150) fart to a 
comer; thenee north thirty-nine de
grees fourteen minutes east, forty- 
five feet to a corner of said lot No. 
45; thence along line “bf said Lot 
No. 45. one handred and fifty (150) 
feet to the phu of beginning. Be 
ing lot No. 46 on plot of Back 
Waller Lota laid out by Andrew 
Hunlock in the Township of Ply 
mouth, now Borough of Edwards 
vine.

Improved with a two story frame 
dwelling and a one story frame 
bungdow, outhouses, fruit tr.-es, etr

Seized and taken Into execution at 
the suit of Russian Orthodox Cat
holic Mutual Aid Society of the 
United States va. David Boulton, 
with “____~ ■...
wife, ten* 'tenant, and will be sold

notiesT'to Emms RonIton. hi«

LUTHER M. KNIFFEN, 
Sheriff
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